
симпсон кличе поліцію, щоб ви- Фашістськйй трибунал
КИНУЛА КОМУНІСТІВ З ЛЕЙБО- 

РИТСЬКОГО МІТІНГУ.

засу- БРИТІЙСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ ПРИБУЛА 
ДО РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА,Ф Ф 0див шістьох комуністів

__________ ♦----------------------------------
"Ізвестія" кажуть, що делегати на власні очі побачуть, то 

Історії в англійській консервативній пресі про страшне 
економічне положення СР.С.Р. е брехнями.

1 МІ.1ІО ГОФМАЕРА, ШВАПЦАРСЬКОГО ГОРОЖАНИНА, ЗА­
СУДЖЕНО НА 15 РОКІВ І 9 МІСЯЦІВ ВЯЗНИІЦ; РЕШТА 

ОБВИНУВАЧЕНІ ДІСТАЛИ ВІД З ДО 5 РОКІВ.

ЗА МІСЯЦЬ БУЛО УБИТИХ 
34 РОБІТНИКІВ.Провідини торонтомської партії прані не хоче допустити пред­

ставників Конференції Свободи Слова, щоб предложили 
резолюцію протесту проти ІІОЛІЦІЙНОГО терору в Торонто. 
— Поліція розігнала whim па домаїання Снмпсона.

ТОРОНТО, 2. квітни 
сячний звіт провінції,пального 
воркменс комлензейшен борду 
виказує, що протягом місяця 
березня 1929 року в Оіітеріо 
було убитих при праці 34 ро­
бітників.

Протягом пертих трох мі­
сяців ЦЬОГО року ІНДУСТРІАЛЬ­
НИХ припадків було 19,064, 
проти 16,337 за перших три 
місяці 1928 року. Протягом 
березня 1929 року було 6,236 
припадків, проти 5,711 за бе­
резень 1928 року.

Мі- I
., Радянським Союзом не мож­
на сподіватися розвитку тор­
гова і.

Радянський Союз, е великим. •'""'•Ч 
покупцем машинерії та інших 
продуктів
не може бути великого збіль­
шення бритійськик експортів 
до Радянського Союза без иа- 
дання кредитів.

МОСКВА, 29-го березня 
85 членів брнтійської делегації 
•для розслідження торговельних 
можливостей з Радянським Со­
юзом прибули сьогодні до 
Москви.

Прнняття гостей було нлЛ- 
штоване ново-утвореною Все­
союзною Західньою Торго­
вельною Палатою.

Промовляючи до делегатів, у 
редакційній статті, “Ізвестія", 
офіціальний орган уряду, ка­
жуть сьогодні :

“Ми раді дати вам нагоду 
побачити, що історії в англій­
ській консервативній пресі про 
наше страшне економічне по: 
ложемня е брехнями її накле­
пами".

Далі газета каже, що вона 
вірить, то делегація, після 
свого повороту, виразно за­
явить, що бу ї диіільоматичних 
зносин між Великою Британією

ІТАЛІЙСЬКІ 1П КОРДОН, 28.
Перед фашістським

збожеволів, коли відсиджував 
ІЗ років вязннці у Бресції; По- 
іефіна'' Цолія, Амодео, Лріолі 
й Чіорічетті. Одиноким "зло­
чином" обвинувачених була ре­
організація італійських трейд- 
кжій та італійської Комуністич­
ної Партії.

І офмаера засу джено на 15 
років і 9 місяців вязннці, а ре­
шту обвинувачених на низин- 
ВІД Т|*)Х до пятьох років.

Навіть фашістська преса бу­
ла примушена визнати відвагу 
обвинувачених на суді.

березня, 
спеціальним трибуналом в Ри­
мі щойно закінчилася рос пра­
ва проти шістьох комуністів, 
товаришів Пістона Сонці, що 
був убитий фашистською полі­
цією в його келіГ в Перуджії 
5 лютого 1928 року.

Обвинуваченими були: Емі- 
ііо Гофмаєр, швайцарський го- 
рожании, який відсидів 17 мі-

На при- 
каз Джині Симіісоіі.і поклика­
но поліцію, щоб не допустила 
делегатів Конференції Свободи 
Слова предложити свою спра­
ву па мітінгу, скликанім торі,її- 
томською партією праці в не­
ділю, 24. березня, в Лейбор 
Темпд, для вислухання лейбо- 
ритських послів Иудсворта, 
Лиса й Едсгсда.

Дж. С Вудсво рт коротко 
промовив до зібраних і коли 
він скінчив, В. Дж. Доглес від 
Конференції Свободи Слова 
попросив дозволу голови Дай­
мі Снмпсона на предложення 
резолюції свободи слова для 
дискусії при кінці мітінгу. Цін 
просьбі Симпсон відмовив. Він 
постановив не допустити перед 
МІТІИГ НІЯКОЇ резолюції, що за­
суджує поліційиу диктатурі в 
Торонто.

Частина робітників у салі на­
стоювала, щоб справу свободи 
слова предложити перед мітіиг.
По деякім часі Симпсон зго­
дився, щоб тов. Джек Мск- 
/{кіналд представив справу Кон­
ференції Свободи Слова після 
КОЛЄКТИ.

Неї обіцянки не дотримано, 
отже тов. МекДошілд вийшов 
на плятформу, щоб вияснити 
обраним робітникам, справу 
свободи слова. Симпсон гри­
мав довбенькою в стіл і н салі 
настало замішання. Він поста­
новив скорше розбити мітіиг. 
ніж дозволити тов. МекДомал- 
дові промовляти. Симпсон по­
просив молодого адвоката на 
імя Роднеса, щоб покликав по-

ТОРОНТО, Онт лщію очистити салю.
До салі увійшла поліція й 

допомогла Симпсонові закри­
ти мітіиг. Симпсон каже, що 
осягнув повну нобіду над ко­
муністами при допомозі полі­
ції Справу свободи слова не 
дозволені, дискутувати зібра­
ним робітникам.

Деякі робітники були-б та­
кож арештовані, але Симпсон 
сказав, що не хоче робити роз­
голосу комуністам.

Тепер робітники знають, по 
котрій стороні стоять Симпсон 
і торонтонська партія праці. 
Розу міється, вони не СТОЯТЬ ПО 
робітничій стороні. Вони СТО­

ЯТЬ разом з поліцією у здавлю­
ванні свободи слова.

газета вказує, що

БРПТІПСЬКА ФІРМА ДІСТА­
ЛА ВЖЕ ЗАМОВЛЕННЯ.сяців у вязннці навіть без по­

бачення з адвокатом; Л. Джя- 
калія, жена Паольо Бетті, який

Газе­
та “Івнінг Стендард" повідо­
мляє сьогодні, що радянський 
уряд дав замовлення англій­
ській фірмі ІІлет Бродерс на 
машинерію для текстильної фа­
брики на суму 500 тисяч долл- 

Контракт заключено під­
час теперішнього побуту бри- 
тійської індустріяльної делега­
ції в Москві.

ЛОНДОН, 1. квітня

ТЕКСТІЛЬНІ РОБІТНИКИ ВИ­
ГРАЮТЬ СТРАЙК.

ГРІНВИЛ, Савт Керолайна, 
Вчера но полу-ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ В МАЙНІ ЗА­

ГИНУЛО 24 РОБІТНИКІВ.
28. березня, 
дні 1,500 робітників у текстіль- 
ііііі фабриці Брендон Корпо- 
рейшен вийшли на страйк, до-

рів.

магаючися скасування системи 
спід-ап (прискореної праці).

І Іару днів тому на страйк 
вийшло понад 2,500 текстіль- 
них робітників у фабриці Пю 
Інгленд Савтерн Текстил Ko. в 
Не.тсер, С. К. Причиною страй­
ку було також заведення си­
стеми спід-ап.

Бачучи рішучу постанову 
страйкерін, компанія скапіту­
лювала перед робітниками й 
оголосила, що відтягає систе-

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 1. кві- 
В копальні вугілля Він-

глнбині 2,000 стіп. Час від ча­
су наступають свіжі скспльозії, 
які перешкаджаютЬ рисунковій 
праці. Однак рятункові відді­
ли -продовжають свою роботу.

ВНЕСЕНО АПЕЛЬ ПРОТИ ЗЛ- 
СУДУ ТОВАРИШІВ. ПНІ.

тереляг коло Гассельту, в Лім- 
бергу, наступи,іа сьогодні скс- 
пльозія, підчас котрої 24 май- 
нерів було убитих і багато по­
ранених. Уважають, що деякі 
поранені помріть. Крім уби­
тих і поранених є загублені.

14,000 РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН ТВОРЯТЬ 
ЧЕРВОНУ АРМІЮ КИТАЮ.

Як міі вже повідомляли дав­
ніше, в Торонто арештовано й 
засуджено шістьох молодих 
товаришів, що пробували го­
ворити ііа„ мітнцах під голим 
небом за кандидатурою тов. 
Дж МскДоналда на міського 
контрі,льора. За влаштування 
мітінгів на вулицях міста засу­
джено кожного з них на гро­
шеве кару в сумі $25 і $50 або 
на ЗО днів вязннці.

Роб.пінки заявили, mo lie 
будуть платити кари її готові 
відсидіти присуд у вязннці. 
Цю • справу в іяла під нараду 
Конференція Свободи Слова іі 
рішила внести апель проти за- 
суде Псі шість засуджених то­
варишів є тепер на волі за 
бейлом.

РОБІТНИКИ ДОМАГАЮТЬСЯ 
ПІД ВИШКИ ПЛАТНІ.

Федерація Міських Робітші- 
Ратункові відділи видобули ків у Вінніпегу предложила ко- 

вже з манни 24 трупів і 25 по­
ранених майнерів. Тіла убитих ,Іа 1929 рік. Загально вона до- 
е так попалені, що їх можна 
роснізнати лише по металевих 
відзнаках, які носять майнері.

Робітничо-селянські війська продовжакіть свій наступ через 
Фукієн І займають міста в провінції Кіянсі.мітетові платні свої домагання

му спід-ап.
магається 10 центів цідвишки 
платні на годину для денних 
робітників і 10 доларів підви­
вші на місиш, для „фігових 
робітників.

ШАНҐАП, Китай. 29. бере- 
Депеші з американсько-

повстаиці занили південно-за­
хіднії, частину провінції Фукі- 
єн, де знищили будинок лон­
донського місійііого товари­
ства.

ЗАСУД ПОСЛА ЗА ЗНАСИЛУ- 
ВАИНЯ ДІВЧИНИ.

Луї М. Аугер, 
ліберальний посол з Прескот, 
зістав засуджений на дсвять 
років вязниці за знасилування 
17-літньої дівчини Л. Мартелі 
в кімнаті парляменту, яку за­
манив туди підступом, обіцю- 
ючії дати її роботу стенографі­
стки в урядовім департаменті. 
Аугер має 27 років і скінчив 
університет. X’ парламенті йо­
го рідко хто бачив, а ще мен­
ше чув. Він промовляв всього 
два рази від 1926 року, коли 
його вибрано послом. Після 
йоги арештувати! він зрезиг- 
нуван з послу.

зня
ги консулату в Фучові повідо- 
“мляють, що і-І.ІККі робітниківІ Іерша експльозія наступила 

в ночі з суботи на неділю в ОТТАВА
і селян становлять комуністич­
ну армію, яка продовжне свій 
наступ через провінцію Фукієн. 
Депеші підтверджують заняття 
Тінчовфу і Шангаигу робітни­
чо-селянським військом.

Американський консулят у 
Кантоні повідомив у той сам 
час. що робітничо - селянська 
армія занила Ашіин і І інкво \ 
провінції Кіянсі і що комуністи 
наступають на Катіон

ПЕКІН, Китай, 2. квітня. 
Повідомлені, сьогодні зі Сва­
тану, \ провінції Квантуа, що

(Під повстанцями треба тут 
розуміти робітничо - селянську 
армію, що під проводом кому­
ністів відносить тепер успіхи у 
провінції Фукієн.)

ЛОНДОН, 2. квітни, 
і іеш а і Шантан, повідомляє 
сьогодні, що чужоземні жінки 
й діти забіраються з Нанкіну, 
осідку націоналістичного уря­
ду, якого війська воюють з 
вуї анськими генералами 200 
миль на південний захід від 
І Іанкіну.

ФЕДЕРАЛЬНЕ ВІЙСЬКО В МЕКСИКУ 
ВІДНОСИТЬ ПЕРЕМОГУ. Де-

МІСТО МЕКСИКО, 2. квітня.
Після успіхів на двох голов­

них фронтах, федеральні вій­
ська продовжають сьогодні на­
ступ на повстанців і відновили 
свій атак на Хімемец, у стейті 
Чігуагуа, та на Ля Круп, над 
Тихим океаном.

Генерал Калєс, головний ко­
мендант федеральних військ, 
повідомив уряд, що федераль­
не військо має в своїх руках 
половину Хімінецу, й висловив 
увірений, що після відновлено­

го атаку ні однії повстанець не 
залишиться в місті.

Оповіщено також, іцо уря­
дове військо занило Лімон і 
Квеліте, над ТиЬім океаном, 
і що повстанці евакуували Ля 
Круп'.

Більше як 100 повстанців бу­
ло убитих в боях коло Сіна- 
льоа, а 50 взято в полон. Ли­
ше 20 федеральних жовнірів 
було убитих. Розбиті повстан­
ці відступають в напрямку Ку- 
лінкану, на північ від Ля Круп.

АМАНУЛА МАШЕРУЄ НА СТОЛИЦЮ 
З ЗО-ТИСЯЧНОЮ АРМІЄЮ.

Катажок бандитів Бача Сакао приготовляється до оборони Ка­
буле,. однак його армія постійно зменшується. КОМПАНІЇ ЗВОДЯТЬ БОРОТЬБУ ЗА 

ЕВРОПЕЙСЬКИЙ РИНОК.
“ГРАФ ЦЕПЕЛІН” ПОВЕРНУВ 

З ЄРУСАЛИМУ.
Де- пдяни стоять напоготові в Ко­

саті на випадок “потреби” вмі­
шатися V війну між двома ма­
тому .ганськими сектами, що 
заселюють долину Куррум. Як­
що одно з племен було-б про­
гнане на територію під бритій- 
ськмм правлінням, Бритійці 
І роблять інтервенцію.

Здовж кордону Іраку наїзди 
сильного іілсменн Вагабі за­
ставляють Британію її Туреч­
чину приготовлятися на вся­
кни випадок.

Щодо ситуації в Індії, то по­
ложення здовж північио-захід- 
нього кордону увижається се- 
ріозннм і'Викликує деяке зане­
покоєння в Лондоні.

ЛОНДОН, 1. квітня 
пеша з Келькутн каже, що 
афганіст енський король А ма­
нула машерує на столицю Ка­
бул ь з 30-тнсячною армією. 
Бача Сакао, який загарбав 
трон Афганістану, приготовля­
ється до оборони міста, од­
нак його армія постійно імен 
шується.

Депеша була вислана до 
буржуазної газети “Дейлі Екс­
прес" її кореспондентом в 
Калькуті і каже, між іншим, 
іцо військо Аманули має “ро­
сійські кріси й амуніцію". З 
огляду на жерс.ю цеі вістки, її 
треба брати з великим засте­
реженням.'

ЛОНДОН, 2. квітня Північ­
но-західній кордон Індії знову 
СПр.ІВ-ІЯЄ КЛОПІТ ДЛЯ бритій- 
ськнх імперіялістів. Афгані- 
станський король Аманула ма­
теріє на Кабудь і в Індії ве­
деться кампанія, яка винує 
Британію за повалення А ма­
нули. Якщо Аманула відзнекає 
свій трон, це відібсться на бри- 
тійських інтересах в Індії.

Брнтійеькс військо й аеро-

ФР1ДРІХСГАФЕИ, Німеччи- 
Після без-на, 29. березня, 

переривного 81-годинного ле­
ту над Середземним морем, 
Африкою, Палестиною, Балка- 
ном, Грецією та іншими країна­
ми, великий бальон ‘ Граф Це­
пелін" повернув вчера до своєї 
бази у Фрідріхсгафеиі. Гіідчас 
своєї подорожі він зробив 
5,000 миль. Метою подорожі 
бальона був Єрусалим у Пале­
стині, Він долетів туди і по­
вернув до Німеччини без ні-

ПАРИЖ, 27. березня. Форд 
Мотор Ko. і Дженерал Моторе 
Корпорейшен ведуть завзяту 
боротьбу за захоплення євро­
пейських ринків 
Моторе веде переговори з вла­
сниками великої автомобілеві.! 
фабрики "Цітроєн" з метою 
закупити її та сконкурувати 
Форда.

Знову Форд збірається від­
крити свій відділ в Даденгемі, 
Англія, щоб звідтам розсилати 
свої автомобілі по цілій Европі.

Вчера урядовці Дженерал 
Моторе перебрали німецькі ав­
томобілеві заводи Опеля, а 
Форд збірається відкрити свій 
власний завод в Німеччині,

Словаччини становить більше 
як одну третину всієї UBTOMO- 
білевої продукції Чехословач-
ЧИІІИ
продовжатися, то 20,000 робіт­
ників у чеській автомобілевій 
індустрії незадовго залишаться 
без іфаці. Щоб обмежити кон­
куренцію американських авто­
мобілів, Чехословаччина пли­
ні є збільшити мито на них.

Коли такий стан буде
Дженерал

І

Від­
булася пленарна сесія Комуні­
стичної Партії міста Праги її

ПРАГА, 29. березня. проти розкольників.
Вуглекопи, металеві робітни­

ки. шкляпі робітники, держав­
ні службовці, земельні робіт­
ники, залізничники, шкіряні 
робітники й переважаюча біль­
шість одягови.т робітників од-

яких перешкод.
одноголосно засудила атак лі­
квідаторів на революційну по­
літику Червоної Федерації Про­
фесійних Спілок та Червоного 
Інтернаціоналу Профспілок.

Відповідальні за атак секре­
тарі й редактори 
Гаїс, Арно Гаїс, Мікеш, Черни, 
Якубек, Мендель, Грінцвайг, 
Доуда, Кратні й Гандлірш — 
зісталн виключені з Комуні­
стичної Партії Чехословаччинн.

40,000 СЕЛЯН ПОТЕРПІЛИ 
ВІД ПОВІНІ.

ВТІКАЮТЬ НА УКРАЇНУ.
Голод, терор і нагінка до­

вели до того, що населення 
масово втікає на 

Україну. Букарештснські ча­
сописи доносять, що на тери­
торії громади Шабо погранич- 
на сторожа захопила 200 лю­
дей. які втікали на Україну. 
На зазив сторожі станути, 

Европсйське бюро Червоно- В слідуючу пятнишо І суботу одні почали втікати дальш;, 
го Інтернаціоналу Професійних прийдіть до Уіф. Роб. Дому у другі здалися. За втікаючими 
Спілок видало недавно гострий Вінніпегу побачити цікаву й сторожа почала стріляти, при 
апель до чеських робітників повчаючу фільму “ЧАНҐ". чому вбито одну жінку.

БУДАПЕШТ, 27. березня 
Звідомлення з Букарешту ка­
жуть, то в Бесарабії 40,000 се­
лян опинилося без даху над 

наслідком

ноголосно заявилися проти 
розкольників. Ці організації є Бесарабії 
складовими частинами Черво­
ної Федерації Профспілок.

СТИМСОН НОВИМ ДЕРЖАВ­
НИМ СЕКРЕТАРЕМ.

ВАШИНГТОН. 28. березня — 
Керування закордонними спра­
вами Злучених Держав перей­
шло сьогодні з рук Френка Б. 
Келога в руки бувшого секре­
таря війни Генрі Л. Стнмсона. 
який зістав заприсяжсннн як 
новин державшій секретар.

Посиф

ПОВІІІІ,головою 
спричиненої виливом ріки Ду- 
наю
хати й худобу. їх положення 
страшно погіршилося, бо й пе- 
редтим вони дуже бідували на­
слідком недороду.

ПРАГА, 28. березня. — За­
ступник міністра закордонних 
справ Новак виголосив на від­
критті чехословацького авто- 
мобілевого клюбу промову, в 
якій заявив, що імпорт амери­
канських автомобілів до Чехо-

ПРНПДГГЬ ПОБАЧИТИ КАР­
ТИНУ “ЧАНІ". Повінь забрала селянам

г,
Ї1РОЛЄТАР1 ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
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Так, так, товаришу читачу, 
маленька помилка.

Я зараз

Встаноалюфини найновіших машин, запроваджування но далеко Афганістану, готові 
воі техніки спричинюється не ТІЛЬКИ до віддалиниІШЯ ВІД ПШ- ,КОЖНОЇ ХВИЛІ до інтервенції у 
ці більшоети робітників даних фабрик, діє |( до икриванич війну між афі аністанськнмн 
застарілих. фабрик. Нова фабрика з найновішим устаткуван- племенами, розуміється, проти 
ням при ма-тому числі робітників вил роду кояче стільки Т"Ва- короля Аманулн. 
рів. що попередньо' випродуковувадо кілька фабрик з десять і Не ліпше мається справа на 
разів більшим числом робітників. В наслідок цего мільйони кордоні між Туреччиною й Іра-

___ робітників втрачають працю без надії дістати її назад в май- ком
1 бути ьо му.

Цс називається стабілізацією та добробутом капіталу 
верхній погляд воно неначс-б так. 

і"ут будується на таких підва-тинах, що воші цілу його будо­
ву можуть висадити під небо.

Звертаючи увагу на такс положення в капіталістичних кра­
їнах, Комуністичний Інтернаціонал кличе пролетарів усіх країн:

UKRAINIAN LABOR NEWS великі демонстрації проти ви 
зиску чужинецького капіталу. | Зайшла 
Поліція брутально розправля- - Неприємна помилка

ПН «ШВ.* W* їм W Ж*е Ті РіНК.1
Ьмпе Ж XMMÎ *1<К» <Д ••MB ТІМ V » we от

єтьс* з демонстрантами, діє вам виясню ..
визвольного народнього руху Я настромив червоні окули-
не спинити ніякою брутальною рн не тим боком...

Така неприємність!?... І все 
Так виглядає сучасний капі- через мою необережність. Не

*4.00Subscription per year ...
силою.Telephone : 51 465

Могутні кочовничі пле­
мена вагабі створили цілу ар- талістнчний мир і “стжбіліза- тим боком окуляри... Зараз ви- 

ція". А пакти Льокарео та Ке- пеню, 
дога мовчать

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Н , хто н загрожують спокійному
Коли я вже це описав, нені­во вони лапе-Гахета йлш робочої» люду — вицідить три рази на тиждень: 

у вів троє, четвер і суботу.
Видає Иибпннчо-Фармсрське Видавниче Товариство. зліиворпороваїїс 

в Маиттобі І'гзамші азиінкірзіші і друкаря* ніститьсв в Українськім Ро­
бітничім Доме на розі вулиць Ирмчард і Мені регор, у Вінніпегу, Май.

але насправді цей добро- пануванню міжнароднього ка­
піталу в Малій Азії. Поки­
що боротьба йде між самими 
племенами

рові, безязнкі.
Ці величезні конфлікти, що бачив, що не тим боком чер- 

саме починаються в Індії, воні окуляри сидять на мом\ 
Афганістані та Іраку можуть горбатому носі. Я зараз-жс 
запалити пожар нової всесвіт- і поставив окуляри як слід і по- 
ньої війни, а в першу чергу бачив справу так. як вона на 
війни капіталу проти Радян- j ділі малася, 
ського Союзу

рячн сам своїм очам, тоді й по-

вагабі напада­
ють «а бедуїнів але за тими 
нападами стоять конкуруючі 
між собою в Малій Азії капіта-

$4.00Передплата на рік
-Робітники й робі гніті кдпітвлістнчіви країн! Капіте тісгтчні раціо­

налізація означає розкраданні вашої робочої ензн. люту експльоатацію ва-
Капіталізм дедалі перетворює вас їм гвинтики ИСТИЧНІ інтереси ИНШИХ дер-

Адрсса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Are. and McGregor St., Winnipeg, Man.. Canada.

тих м'язів, ваших нервів. Щ 
своїх маївки, висмоктуючи вашу кров і викидаюча вас мільйонами на ву- жав. В Парижі справді відбувався 

Мусш. конгрес міжнародніх капіталі­
стів не один, а сотки їх, ота­
ких змовницьких, який я поба-

В Єгипті також відбуваютьсяОб’єднайте свої лввн під прапорами реео.поиійипі боротьби, під пра-лицю.
порами сдностн робітничої к-тясн й приї ноблеівтх мас усього світу, під пра­
пором Комуністичного Інтернаціоналу".

КРІЗЬ ЧЕРВОНІ ОКУЛЯРИ.На раціоналізацію капіталістами своєї промисловості!, ро­
бітництво повинно відповісти раціоналізацією своєї револю­
ційної свідомости, зміцненням та збільшенням своїх органі­
зованих рядів для останнього порахунку з визиском.

чий через внвернені окуляр» І

ОБЛОГА ЦЕРКВИ, ніколи їх ніхто не арештував. 
Але оцей, заарештований по- 

це був кон-
(Нотатки на тему дня.)

лінією конгрес
грес французької комуністич- 

Тоді ми тисячу робітників від но і партії, конгрес представни- 
роботи відправимо, десять осіб кін найбіднішого, визнекувапо­
лишимо і з тих десятьох осіб

Діється, це звичайно, на землі Західні,ої Украпиш під полі, 
Діється в селі Жабчу, к» Волині

Православні ка-1

Осідлав я знову свого носа
і. наськию окупацією ОГЛЯД МІЖНАРОДНІХ ПОДІЙ червоними окулярами и почав 

пронизувати ними земну кулю. 
І. диво! Крізь них бачу я не 
тільки поверхню землі, але ба­
чу й крізь землю.

Бачу я, як клекотять підзем- 
в Нанкіні, ні вулькани, як хочуть вирва­

тися вони із своїх оковів і спо-

рялія'я за церкву хніити з православними 
п уть, що вони церкву відбудували, що їх більше, тому церква

то капіталістичними змовника
та машина витягне нам остан

Кілька соток робіт- представники 
ііиків тоді зроблять нам 
кілька тисяч 

Великі

ми робітництва. Зібралися ці
Уніяти кажуть, що хоч їх менше, але у нихі «лежить до них 

єпископом Пшєздзєцький, що за ними влада, тому церква нз
ні соки передового ор- 

за ганізованого робітництва в 
Парижі, щоб* порадитися, як 

видатки на мати- боротися з тим страшним ви- 
і все

ГОРОЖАНСЬКА ВІЙНА люц,,,на "аі'т,я КЛмі"к,ш і4*-
її конгрес, що не-.ІСЖИТЬ до них.

І Іравос.іанні прийшли до церкви гі сказали, що не зали­
шать її. Уніяти прийшли під церкву й замкнули православних 
н церкві і жінками и дітьми на колодку і самі облягли, церкву, 
щоб хто вікном не виліз, щоб хтось поживи замкненим не при­
ніс, або води. 21. лютого уніяти замкнули православних ь 
церкві. Поліція допомагала у пінтам тримати стан облоги.

Тимчасом почалася тяганина по законодавчих інстанціях : 
інтервенція православних \ влади, інтерпеляція u сонмі. Тач 
тягнулося від 21. лютого аж до І. березня. Православні 9 днів 
були замкнені в церкві з жінками н дітьми, а уніяти й поліція 
їх охороняли, поки справа ходила по судах та соймах. Ні 
їсти, ні пити замкненим не давали і на двір не випускали. Дс- 
нять днів іаставили іх постити в церкві. Коли-ж 1. березня 
поліція відімкнула церкву, то люди вже не МОГЛИ І неї вийти. 
Старців, жінок і дітей, майже конаючих виснажених дсвять- 
ленним мостом, виносили вже з церкви.

Отаке читаєш. І не дивуєшся. Бо бачиш, як польська

зітнеться 
давно відбувавсяВ МЕКСИКУ.

сказав першим.ші, піском працюючих, як домо- 
одно ми наражені на бунт тих, могти своїм поневоленим бра­
нних ми відправимо від праці, там в Китаю, Індії, Мирово, як

оборонити Радянський Союз

розлетівся. Деяким генералам, 
що прибули на цей конгрес з лоскати світ своїм червоним 
полудневого Китаю, Чан-Кап- окропом...
Ції повідрубував голови, а де­
які самі собі пестили кулі в кавлять надземні вулькани. Про

них я буду, як я казав вже.

Правильно треба п бу.то-б 
назвати "генеральська війна в 
Мексику". Давно вже вона по­
чалася. а оце останніми днями 
почалися там справжні бої. 
Хто-ж там воює і за іцо?

Не так страшно,Мене все-ж таки більше ці від
Ми-ж на­мивів четвертим 

очно докажемо робітникам, 
що воші нам непотрібні, а ті,

перед капіталістичними змов­
никами...

120 їх зібралося, і тільки но­
ні лий буди-

лоб.
оповідати вамГенерали величезного міста час від часу, 

Вуган збунтувалися проти Чан- 
Кай-Ші й між Нанкіном та Бу­
таном провадиться вже війна.
В Пекіні також вже бунт проти 
Чан-Кай-Ші. Генерали, які зду­
шили робітничо - селянський 
визвольний рух Китаю, які до­
били торгу 3 міжнароднім!! ім-

Гснсрали деяких провінцій 
збунтувалися проти теперіш­
нього “демократичного” уряду 
Мексика. Є це багаті земельні 
обніарники. мілітаристи, які 
тримають спілку з католицьки­
ми попами. Вони вбили мину-1 
.того року иововибраного пре­
зидента Обрегона. вони кілька 
ра зів повставали проти бувшо­
го президента Калєса, а зараз 
вони таки на добре завзялися.

Попередньо їх підтримував 
американський капітал таки 
отверто. Але після того, як

яких ми запишемо при праці, ,|а.щ радитися 
Ми-ж маємоПереломною Париж. Столи­

ця Франції. Кажуть то та­
кож столиця цілого світа. За­
бувають тільки додати 
го саме світа.

Кажуть

підуть за нами 
угоду з провідниками II. Інтер­
націоналу про співробітництво

нок окружна а поліція.™ 
Окружила, увійшла до салі і 

■Ви арештовані 
За що?
За те, що ви комуністи, 

що ни не маєте права тут збі-

і
праці з капіталом.

Слухайте, слухайте! за-
нки-

є два Гіарижи: Па- кричав интий, вбігаючи в салю 
повалив Кастилію, засідань. В Америці винан- 

відрубував голови фран- шли залізного чоловіка, який
іриж, що ратної, радитися

• Слухайте, робітники н пощоиеріялістами, тепер як пси же
руться між собою, бо не мо- пульким королям і королевам, за посередництвом електрики ліцейських мундурах, за іцо ви

политі виконує всілякі роботи. Ломі
шляхта, йдучи слідом царських сатрапів, натрою.тжуе народ 
одної нації, або одної віри, на народ другої нації, другої віри 
Львівський погром на українців 
тики

Париж, бруки якого
кровю комунарів; і є Париж Ті- можна наказувати, як звичай- бітники? Чому ви не а решту- 
єрів, Галіфе, Фошів, Пуанкаре, чому чоловікові і він все ро- егс тих капіталістичних змов 
Париж “Версальського миру", бить, його демонстрували вже

везуть до

нас арештуєте, ми-ж також ро­жі ть ПОДІЛИТИСЯ тою КІСТКОЮ,
це прообраз царської полі яку кинув їм міжнародній капі­

тал за кров китайського про­
летаріату.

Одночасно з цим з ріжних Париж Ради Ашбасадорів, що. в Америці й зараз
Сх. Галичину поль- Европи.

сти, що до нової боротьби ській шляхті, Париж Кслого- В салі запанувала хвилева 
слав до Мексика амбасадором встає робітничо - селянська ки- його пакту, ріжних договорів, гиїїіння, а потім розляглося ;,ако„ 
одного з найбільших міліоне- та,-,ська маса Може недалекий «говорів, міжнародньої капі- і “Ура” Всі представники мо-

Випадок н Жабчу не є припадковий, це політика 
сіяння ворожнечі! між населенням одного села, бо в цей спо­
сіб відтягається увагу людей від боротьби проти спільного во­
рога.

ииків, які тут щодня відбува­
ють свої конгреси?

Ви може зі правду гово-Калес віддався американсько- провінцій Китаю наспівають ні- віддала 
ч\ капіталові, як Кулидж 1ш-“Ех, лкіди, люди, небораки". рите, але ми виконуємо наказ.

Який закон, чий наказ? 
Хіба-ж ви той закон ухвалили? 

Ми тут сперечатися не 6у- 
Розкажете в суді. 

Хіба-ж ви не знаєте, ме­

тал істичної днпльоматії й між- гутньої капіталістичної органіДАЙТЕ РОБОТУ рів, американським уряд почав 
співробітничати з Ка.тєсом, а 
ще більше з теперішнім новим 
президентом і його урядом, 
даючи федеральним військам 
зброю її асрон.іяни. Але це 
зовсім не перешкаджає певним 
капіталістичним групам Злуче­
них Держав активно підтриму­
вати повстанців, від яких вони 
сподіються добрих концесій, 
ко.іи-б ті прийшли до влади. 
Тож не диво, що в телеграмах 
з І. березня читаємо ми, що 
американські лступи, допома­
гаючи повстанцям, викосили 
машиновимн к pica ми з аеро­
планів -ЦЮ жовнірів Калєсової 
армії.

З другого боку, читаємо ми, 
що и в Калєсовій (урядовій) 
армії є американські лступи, 
які допомагають урядові по­
бивати повстанців. Одним сло­
вом. технічно розвинені Злуче­
ні Держави допомагають від­
сталій технічно Мексиці прова­
дити горожанську війну удо­
сконаленим модерним спосо­
бом.

той час, що революційне се­
лянство й робітництво Китаю народньої шпіонаже" зацп кричали, цілувалися.

Не буде вже страйків!...
І le буде вже умов З ріж-

Є ще инші два Парижі: є дсмовідплатиться продажнім гене 
ралам за кров китайського те Париж страшної нужди ро- 
пролєтаріяту, гі рол.тяту іа ви- бітництва. величезного

голоду, холоду, і І Іариж
низи- ними юніями ред який суд ви нас вндеге? 

Мовчати! Закувати їх і в
Дайте нам роботу 

дня мільйонів безробітних по цілому світі. Всюди, в країні 
долара, фунта стерлінгів, марки, франка, фашістської ліри 
ьін однаково лунає Дайте нам, мільйонам безробітних, ро­
боту

це теперішній клич, клич на тему Не буде вже заробітні,ніпо китайського трудового на- ску, 
|ЮД\ ка нічних розкошів, ночуваної плахи і тюрму!

Наказ виконано.І le буде вже годин при 120 робіт­
ничих представників, що ра­
дилися над долею мільйонів

розпусти та великопанських 
скандалів.

До отого останнього І Іари-
шІ ПОДІЇ В ІНДІЇ, АФГА­

НІСТАНІ, ІРАНУ.
Не буде вже інтернати

Це крик розпуки, це крик тих, ЩО ПУХНУТЬ з голоду, КІІ
ЯСНІЮТЬ З ХОЛОД)
рижі, Ню Норку, в найбільших індустріальних центрах; ви 
побачите виголоднілих дітей і жінок в майнерських околи­
цях в Англії, які вже не всім і кричати, але безнадійно дивлять­
ся в очі майбутнього.

жу. як ворони до стерва, зліта- палів 
ються з цілого світа мільйоне-

трудящих посаджено в тюр-Ви його почуєте н Лондоні, Берліні, Ил Ми будемо повними па­
нами землі і всіх її багацть, а

му
А конгреси капіталістичних 

змовників, що планують війні., 
що торгують народами, що ді- 

темонстраціями купаються в шампанах, скап- ітися проти нас, то її викосять ,1ЯТЬ м|ж собою награбоване
наші залізні слуги.

Кричали, нили, співали, та

В Індії, в цій кольосальній ри, князі, спекулянти, шахраї, 
кольонії бритійського капіталу, проститутки "високого світа", голота хай здихає.

Населення головно з країни долара, й там А коли вона спробує бунтува
хай гине

починає клекотати 
величезнимиВ Канаді? Чи в Канаді також -є безробіття? Буржуаз­

на "Toronto Star'1 ось як кпить з безробіття в Канаді: 'Tim » 
« h» have un bind ness to attend to are busy at bonspiels in the win­
ter and al golf in I he summer. Those out of work keep busy w atching 
the skysrra|HTs arise".

(Ті, що помають би знесу, щоб його пильнувати, пиль­
нують боне» іду зимою, а гол фу в літі. Ті, що не мають ро­
боти, дивляться, як небоскребн зносяться вгору.)

Газета, яка будує один з найвищих будинків в Торонто, 
може собі кпити .1 безробітних, II(ЮТИставлячи справжнім без­
робітним тих, що взагалі ніколи нічого не роблять, лише гра­
ють в голфи. Але ми знаємо боротьбу безробітних н Едмон­
тоні, де одні вибороли дещо поживи від уряду, а других за па­
кова но в тюрму за те. що "волочилися" без роботи. Ми зна­
ємо, що її у Вінніпегу цілу зиму було й зараз є пару тисяч 
безробітних, які оббивали пороги міської ради н нічого не 
добилися.

Недавно тому в Англії безробітні маїверували із Скотлян- 
;.іі до Лондону й вернули з нічим, а зараз Лойд Джордж обі­
цяє накормити їх своєю виборчою програмою.

(і. березня відкрився в Берліні всекраєвнй конгрес бел 
робітних, метою якого було створити єдиний фронт всіх без­
робітних Німеччини. На 15. січня 1929 року в Німеччині бу­
ло 3.000,000 безробітних та поверх 700,0(Х) тих робітників, що 
працювали неповний тиждень. Безробітні в Німеччині, як до­
носить галети, жиюті. в жахливих умовинах. Ті, що одерж . -

протестує проти нових законів, палять, женяться, розводяться. 
Влада виконує наїзди на яри- знову женяться й знову розво- 
міщення робітничих організа- даться

ються.

манно ріжних країн і народів 
охороняє поліція, закон, 

як влада, їх ніхто не арештує, не 
ціновеє, хоч вони є справжні­
ми змовниками.

стріли- лено раділи затвірникита ще часами
наразшн. тренд-юніи, десятками аре­

штує робітників й кидає їх в 
Національна партія.

Ви арештовані 
„ Хто це сказав? Хто це ію- 

Цсй жарт не на мі-

і

Уявіть собі на хвилину
свараджісти, під натиском її ра - : тому Парижі сталася надзвн- жартував? 
цкіючих мас, також починає: | чайна подія, іцо я її побачив с|п н такУ хвилину радощів?

Хто посмів? Та його за це за-

тюрми
Ви, товаришу читачу, не сва­

ріть мене ш мою помилку, з 
окулярами. Цс-ж навіть не ио-активніше боротися проти ан- крізь червоні окуляри 

глійського капіталу Там недавно відбувався нон- Раі четвертувати....
Оглянулися: у всіх

милка. Це ще одно відкриття, 
дверях Червоні окуляри, як бачите.Великі кроваві бої на рули- і'рсс 120-ох представників най 

цях Бомбею що відбулися в багатшого світового капіталу, стоять наряди війська й поліції ' показують не тільки, що у сві-
до них на- з карабінами та револьверами гі діється та як діється, але яклютім, ц.р., и яких було коло ПР° яких кажуть

на поготові.
Старший командує.

Ані з місця! Руки вверх

200 вбитих і 2.(ИХ> ранених, ско- лежить цілив світ.
Коли кілька тижнів тому на- .тихнули всі промислові цеп- Радить той конгрес. Радить 

зад появилися перші новинки три країни. Вже тоді орган1 він тайно, нікого посторонньо- 
про повстання реакційних ге- бритійських капіталістів “Фай- го у свої стіни не допускає, ще Хто ворухнеться 
нералів в Мексику, то канадій- наншіал Тайм" з трівогою пи- таки наперед повідтинавши пом! Іменем законе
ська католицька преса дуже сав "про нечувані розміри її стінам вуха. Радить над тим. штовані як змовники проти та паразитів процвітають,
цему зраділа, розтрубі.та це силу" “страйкової, епідемії” в як міцніше взяти у свої руки мільйонового працюючого на- Приклад в Радянському Со-
повстання як величезну подію. Індії, яка має політичний ха- робітництво, як більше поту й роду, як ті, через яких нині юзі показує, як воно повинно
Коли-ж нині вісти доносять, : рактер і загрожує пануванню крони з него виссати

повинно діятися і як воно та­
ки буде діятися.

Так, так. Нині в Парижі аре- 
лиже тру- ш ту вали конгрес комуністичної 

ви аре- партії, а конгреси визискувачів

кривавиться Китай, Індія, Піка.] бути і як воно колись буде і 
там бритійського капіталу. Один пропонує зірвати за- рагва, Мексико, Західна Укра- в Парижі і в Берліні, і в Лон*

Останні-ж телеграми доно-1 робітну платню робітників на іна, Сирія й десятки ноневоле-Ідоні і в Кантоні, 
сять. що зараз в Лондоні вели-1 половину і то в один день по них народів та багатомільйо- 1<уде. Дивіться на всі події

новий пролєтаріят цілого сві- червоні окуляри
Ви зараз станете перед -ти

що повстанцям стає душно, то 
й католицька преса спустила 
з тону.

кий неспокій викликують події ; цілому СВІТІ, 
в Індії, хоч ті-ж телеграми дувіть віл держави запомогу, дедьн животікіть, але значна біль j

шість ніякої тапомоги не одержує н засуджена на повільні ГЕНЕРАЛЬСЬКА ВІЙНА 
вимирання з голод)

ЧервонимА як застрайкують? та
іцем закониже мало говорять про ці події, мигає другим 

До загально індійських но-В наслідок цего в Німеччині страшно по До місяця, попухнувши обізвавсяВ КИТАЮ. Доб|к»дію АНГЛІЯ збільшує; повіт­
ряну ФЛЬОТУ.

ширено жебрацтво й створилися кадри люмпер-пролетаріату. 
Телеграми недавно повідомляли, що один з магістратів в

до щіедставіїика влади голова 
Тут певно зайшла

дш прилучилися ще и події на ; з голоду, вернуть до праці
А як збунтуються? — їїи- зібрання

1
Г~\війна афганістянському фронті. А-

- «ди.пі.и,, » Чан- фганістанський король Аману- тає третій
таку ціну, що й тої собачини безробітні не Кай-UIi, який повідрубував го- за машерує на Кабул, щоб ві-

1 лови комуністам за те, що во- зібрати назад трон. Це спри- сів й трій
Ulo-ж за причина цего безробіття по цілому світі? Нев |ни допомогли йому захопити чинило великий неспокій в Ін- плинів вик

же-ж насунулася нова кріза капіталізму? Ні, такої крізи ні Ганков, Шангай, Нанкін, тепер "" 
помітно Навпаки, ми читаємо, як капіталісти у своїх газе бореться за збереження вла- [кордону 
тах химлиться добробутом. Власне, цей капіталістичний до сно, голови, яку хочуть йому 
бробут є причиною безробіття. Теперішнє безробіття в капі відрубати генерали одної з ним 
тадістинних країнах не є тимчасовим, переходовим, воно є по- партії, 
стійким, хронічним і чим далі все зростатиме. Воно є в на­
слідок раціоналізації капіталістичної промисловості!.

Дріт ,і і енеральська
Тюрингії "ухвалив продавати для безробітних собаче масо, але відбувається в Китаю
визначив на иего

Перед яким лицем проектом міністерства і*
Кулями з машинових крі- ' законе ви нас хочете постави- 'віянії "на 1929 р., Англія має

це-ж ми! витратити на військову повіт- 
мо та витроїми Ми-ж. а не хто инший, воло- ряну фльоту 19,645,100 фунтів

на 510,000' фуй*

помилка

могли докупитися . -Шви і 
икіХи

коли законвими газами з аеро- ти

Ви-ж наші слуги, стерлінгівдії здовж афґашстанського їх
Лондон приписує Ні, четвертин каже.

цей неспокій “більшовицькій тепер самою силіжі вс візьмеш вас наймаємо їх виконувати ...нулого року, 
прюпаганді", зазначуючи, що Тепер вік розвитку техніки оборонити... Запевняємо вас, Міністр авіяції Гор заявив, 
радянська влада підтримує ко- Ми найновіші машини заводім, що тут є якась помилка... Дай- що “не можна сподіватися на 
родя А манулу. Брнтійські вій-[такі машини, що одна працю- те хвилину часу, а ми зараз есе t меншання видатків на вій­

ськову авіяцію”...

дарі світа
ми-ж самі видаємо закони, а тів стерлінгів більше ніж ми

Славна колись під проводом 
! Спі-Ят-Сена національна рево- 'ська й аеропляни в Ногаті, не- ( вала-б за тисячу робітників, вияснено

л
/
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БОРОТЬБА ЗА ВОЛЮ СЛОВА В ТОРОНТО Єдиним робітничим фронтом О ІД РУМУНСЬКИМ ЧОБОТОМі
проти фашізмуПОКЛИК ДО РОБІТНИЦТВА рент* вислала делегацію, щоб

позволили на кілька хвилин ФИДЯ ТЕРОРУ В БЕСАРАБІЇ. НУЖДА НА БУКОВИНІ.В ТОРОНТО.
, „ промовцеві поговорити на то-it Тсооігт > відбулася робst- „ 'м> мгтінгу и предЛожитн резо-

Як доносять часописи .посол 
цараністичноі партії Алвири­
ску вніс на засіданні камери 
слідуючу інтерпеляцію: "Внт- 
слідок тяжкої зими, населення 
Буковини отінилося в страш­
ній нужді. Сотки родин ціл­
ковито загибають. По селах 
селяни потерпіли великі втра­
ти тому, що згинуло багато 
худоби. По містах Буковини 
тисячі робітників опинилися 
без праці. Населення терпить 
ізза браку к> к\ рудзи, яка є 
тепер головним срудством по­
живи".

Пагінка ліберальних газет Ht 
теперішний уряд в Румунії за 

існує неправильна уява нібито мниме злагіднення стану обло- 
в Англії нема фашізму. На- ги в Бесарабії не лишилась без 
справді-ж фашістські тендеи- наслідків. Новий уряд лока­
ції в Англії характеризує закон зався також енергійним. В 
проти профспілок, знищення Кишинові заарештовано членів 
демократичного духу в галу- місцевого комітету^ робітничо- 
зі соціял ьного забезпечення, селянського бльоку та діячів 
переговори про "мир V про- професійних союзів за проти- 
мисловості" та інше. За сло- державну діяльність поповнену 
вами промовця, тепле прнн- тим, що в кишимовській газеті 
мапня безробітних, які брали "Робітничо - Селянська Прав­

нича конференцій в ^"Ч люцію протесту проти розпо- ПРОТИФАШІСТСЬКИП КОН- щі маси, як гарматне м'ясо для
рядження поліції. Симпсон ка- ГРЕС В БЕРЛІНІ. італійських" імперіялістів, готуротьби за волю слова 

місяців тому назад поліція ви­
дала драстичні закони, якими 
заборонила промовляти 'чу- 
жмиепькимн 
німих мпіигах 
лінія щаіа.іі ізбороиме кому­
ністам промовляти на иублич- 
ннх мітінгах і в англійській мо­
ві, бо ось недавно арештувала 
й засудила шістьох товаришів, 
що промовляли иа иублично-

тегорично відмовився дати мі- ючись до вшни під гаслом ne 
реглнду Триянонського дого

П першій половині березня 
відбувся в Берліні великії II

сця для прочитання резолюції.
, і Після закінчення мгтінгу, вже. , ,

мовами .... V - .пісд* зібрання колекти, зробле- ‘••я.народиій протифашісіеькни
.1 ДІЛІ ж 11 1 ,|(> cnj„>6y знову предложитм к,,ЧГрЄС, на якому б> 1.1 при- 

резолюцію, але Симпсон наро- C-VTH' делегати ріжннх евр ніе.і- 
бнв крику й послав за поліці- ських кРа'н ' партій. На кон- 
tK>, щоб вона вигнала робітни- гРес' > хвалено попровадити 
ків із салі боротьбу проти фашізму

Так соціял - зрадники вислу­
ховуються поліції й капіталі­
стичній клясі.

вору
Чохо-словацькі делегати К і- 

заревич і Ковдецька подали в
своїх промовах картину жах 
.твого прнпюблення труді.

н тих мас від чесько, пануючої 
класи й зокремо підкреслюй .- 
лн страхіття ф.ішістського т 
рору в Закарпатській Україні. 

Л івобу ржу а зн и й л ітератор
І ДОПОВІДЬ ТОІІ. БАРБІОСА. Манфред Георг заявив у своїм

промові, що в Німеччині від 
революційних здобутків нічо­
го не залишилося. Соціял-де-

р.жних країнах спільним рг 
бітничим фронтом участь в поході, що влаштува- да" була оголошена стаття про 

дн робітники багатьох сіл і польсько-румунські воєнні нрн- 
На тій самій під-

му мгтінгу.
Конференція видала маніфе­

сте до робітництва в Торонто,
Н якому ,'ясонхє. як поліція ЖІНКИ В ЕДМОНТОНІ ПРО-] 
арештувала шістьох робітни- ТЕСТУЮТЬ ПРОТИ РОЗ- 
ків із та. що вони промовляли ПОРЯДЖЕНЬ ПОЛІЦІЇ.

міст, доводить, іцо англійська j готування
робітнича клуса готова до бо- j CTaBj прокуратор Лашку заря- 
ротьби проти фашізму та ім

Алвиреску вливає уряд, що- 
розвязання організацій би він як небу дь зарадив ли­

хові. в якому опинилося насе­
лення Буковини. Ось так ви­

дивВиступаючи на берлінським. 
антифашістському конгресі а 
доповіддю про фашізм, імінрі- 
ялізм і воєнну небезпеку, тон 
Барбюс сказав, що “боротьба 
з фашізмом є завдання всієї 
пригнобленої людності! й о- 
собливо робітників і селіні, 
дрібної буржу зії, іителіґентіч 
і національних меншостей • Бо 
ротьба провадитиметься під 
керівництвом робітничої кла­
си, бо тільки робітнича класі 
має історичну мету".

Тов. Барбюс відзначив по­
требу .дальшого готування до 
боротьби проти фашізму іі у- 
творення організації, яка к 
рувала-б боротьбою.

періялізму. "Бльоку селян і робітників" а
N своїй промові комуністи-!- 1акож ВС1 професійні союзи,

і бо ці мали заниматнея подіти- 
: кою.

мократія духовно параліжув'ї- 
ла робітничу клясу. Георг під­
креслює безпосередню небез­
пеку фашізму в Німеччині.

нп її делегат швейцарського 
парламенту Ве.іьті відзначив, 
Що Швайцарія, яку звуть "най­
старішою країною демокра­
тії", також є тепер ареною по­
ширення фашізму. На дике і 
цього твердження т Кельті на­

глядає теперішнє положення 
на Буковині в інтерпеляції но- 

Арештовані оголосили голо- сла урядового бльоку. Про це 
І дівку, що тремає вже другий і страшне положення чомусь не 
тиждень. Коли до прокурато- jчУЄМо нічого, не то з уеі Кра 
ра прийшлії делегація в справі •єа.іій, але взаіа.и від жадної > 
арештованих, то всіх 17 деле­
гатів сейчас заарештовано ^ 
кабінеті прокуратора.

Филя терору покотилася по 
цілій Бесарабії. Також в Бен­
дерах заряджено арешти, а 
арештованих обвинувачують в 
склпку вапню 
зборів.

на виборчому мітшгу за кому­
ністичним кандидатом і поса­
дила їх нз місяць в тюрму ■

Після кето засуду велика ро­
бітнича депутація від імеїіи
конференції відвідала ситі ме-1 ltaj| в Торонто про заборону

Жіноча економічна конфс- 
[іенція в Едмонтоні, на якій бу­
ло присуши х 40 делегаток.
ухвалила резолюцію протесту 
проти розпоряджень чіфа по-

ВЕЛИЧЕЗНА ПРОТІІФАІИГСТ- 
СБКА ДЕМОІК.ТРДЩЯ з українських послів

^ йора іі контрольну раду л-,Я|,,чужиіієцькиї" мови на пуб.шч- 
^іредложення меморандуму, в цих робітничих мітінгах.

вів численні приклади, а саме: 
вбивство Иоровського іі ви­
правдання його вбійників, при­
душення иротифа ш істськог-1 

руху від влади іі отвертий роз- 
віггок фаші і му в населеній іта­
лійцями фашісгській ІІІвайца-

В суботу 19. березня в Бер­
ліні відбулася величезна про 
тифашістська 
Тисячі берлінських робітників 
зібралися вранці на протифа- 
шістську масову демонстрацію 
V величезному циркові Буш.
Першого промовця Анрі Бар- 

бюса зустрінутій бурхливими 
З величезним під-

1 СПРАВА УКРАЇНСЬКОЇ ШКО­
ЛИ НА ПОВІТОВІМ РАДІ 

В ЧЕРНІВЦЯХ.

якому викривала неправих по- В резолюції заклякається всі
j афілійовані групи неї орган і за- 

Замісць приияття іі вислухан- цц до боротьби за волю слова
СТаНоВХ ПОЛІЦІЇ демонстрація

ня делегації, ситі меиор і коп- Л1И ВСІХ організацій і націо- 
тролер І'ібсоп накинулися на на.іьиостей. 
неї, а потім делегацію випро-1 
вадив з офісу детектив Иор- 
сей, як крнминальників.

Конференція старається ді­
стати салі на мітінг, але вла-

Дня 1. березня на засіданні 
черновецької повітової ради 
радні українці зложили устами 
Леонтія Івасюка заяву 
огляду та те, що досі не заве- 

! депо

знборонюванихри
ДОМАГАЮТЬСЯ ЗВІЛЬНЕН­

НЯ АРВО ВААРИ.
що і

ЗАКРИТТЯ КОНГРЕСУ.
ЖАНДАРМСЬКА САМОВОЛЯ.

Що режім жандарської са- і 
моволі на Буковині в нічім не 
змінився від попереднього, 
про це свідчать численні фак­
ти з буденного життя. 24. лю­
того напало двох жандармів 
на дім господаря 1лії Баранон- 
ського в Шнпоті над Серетом, ява вик.шкала 
побили його слугу до кровч,; ті. 
кинули жінку на землю так, що 
вона лежить від тоді хора, а 
самому Барановському грози­
ли в присутності! товпн народу 
і начальника громади розстрі­
лом, націлюючи до нього крі- 
сами. Вкінці виважили двері 
до стайні і забрали силоміць військами з музеїв Ставропігії 
коня, а Барановського приму- ! і НародКього Дому, до Росто- 
сили підписати протокол, що ва над Доном. Завдяки захо­
чім добровільно його видав. | дам завідуючого Українським

Все те сталося за намовою Національним Музеєм д-ра 
гандляра кіньЛі, який, як ви- Свенціцького уряд Радянської 
назують свідки, замивав обох України згодився віддати це 
жандармів цілий день, а одно- маймо тому Музеєві. Русо­
му з них дав бакшиш, щоби за- фільська управа як ІІародньо- 
страшили господаря й приму- го Дому, так і Ставропігії рі- 
сили до заміни коня, на яку т,і шили одначе не дозволити 
заміну господар, побачивши, українцям перебрати ті цінні 
що його гандляр обдурив, не памятки і робить старання у 
хотів погодитися. Варшаві, щоби їх не віддано.

оплесками 
несенням Барбюс розповів про 
жахливу 
пролетаріату 
Італії переможний хід соціалі­
стичного будівництва и СРСР.

української викладові)!Канадійська Партія Праці в 
стнтелі, мокли каючись на и°-1 Бритиш Коломбії ухвалила ре- 
CT3HOBV поліції, відмовляють 

Відомий трейд-юнійний 
ренегат Джеймс Симпсон, йду­
чи на зустріч поліції,зєГдмоинв- ( 
ся ви рент у вати ЛейХіор Темнл ти "Вапаус Лрво Ваарн, засу­
ди я яротестаційіюго віча.

Пе|х-л розпочаттям мітіигу 
в Лейбор Темнл 24. березня.

ВИСТУПИ ДЕЛЕГАТІВ КОН­
ГРЕСУ.

В суботу ввечері протифа- 
шістський конгрес " закривсь 
Одначасно закрито звязану з 
конгресом цікаву протифа- 
шістську виставку, на якій бу­
ло репрезентовано майже всі 
держави, від яких були деле­
гати нп конгресі!

мови в чіародніх школах, як 
цього жадає населення, радні 
українці не мають довірря до 
урядової господарки й тому 
будуть голосувати проти бу- 
джету і не будуть брати даль­
шої участи в парадах. Ця за­

велике вражін-

до.тю італійського
протиставлнчизолюцію, в якій домагається Угорський делегат Карелі ь 

своїй промові сказав, що ф-і-, 
шізм в Угорщині має собливх 
форму, спираючись на мамів ) 
феодальні традиції. Угорський 
фашізм підтримує італійський і гчоєі перемоги пролетаріяту, 
фашізм. За це угорський ф.і- >ІК".Х Радянському Союзі 
шізм підтримує Італійський 
імперіалізм. Угорський фа- 
шізм хоче використати труді- ’МІ,М- зокрема депутатів чехо­

словацького парламенту, які

салі від уряду звільнення редактора 
! фінляндської робітничої газе-

“IІ іде в світі и не бачив
завзятого, певноготакого

дженого на шість місяців тюр­
ми й $1,000 кари. Резолюцію 
вислано до премієра міністрів 
в Оттаві, до міністра справед­
ливості! в Торонто та робітни­
чих часописів.

Кожного і промовців зустрі­
чали майже і таким ентузіи- ЗЛСУДШ1И КОМУНІСТІВ.на якому промовляли домни- 

яльні посли Незалежної Партії 
Праці, Вудсворт і Гіііс, конфе-

1 Іадзвіїчайиий фашістськин 
трибунал у Римі 8-го березня 
ухвалив вирок у справі 15-ох 
товаришів, винувачених у на-

ДОЛЯ УКРАЇНСЬКИХ АР­
ХІВІВ.

! передали революційне приві­
тання від чеського пролетарі­
ату й розмові дали ліро терори-| лежності до компартії та в ки- 

: етичні вчинки поліції- 
і ірників, які страйкують.

Після мітіигу учасники його 
пішли до могили жертв рево­
люції з нагоди десятиліття 
вбивства революційного ва­
тажка Лео Иогіхбса. *

^ S1
До Варшави прибули цінні 

архівні памятки, вивезені ще иQ

ЇІІ " -

с <т
часі світової війни царськимипроти мушетичши ДІЯЛЬНОСТІ.

Підсудних визнано, як “не­
безпечних пропагандистів" ти 
“завзятих ворогів фашізму". 
Усі еони поводились на суді,

№ fS

\
як свідомі революціонери. ГІД­
НО визнали свою належність до
компартії и заявили, що и на­
далі боротимуться проти фа­
ти істського режіму.

Головного обвинуваченого,
Я ФАШІЗМ У АНГЛІЇ П 1ІІВАИ- 

ЦАРІЇ.

Однії із керівників походу 
; англійських безробітних до 
j Лондону Мілітант зазначає, 
1 іцо в континентальній Евромі

И Ж

Фотографія членів Комуністичної Партії Канади й Ліги Комуністичної Молоді в Торонто, 
засуджених на грошеву кару, або місяць вязнині за боротьбу проти розпоряджень поліції в 

справі заборони волі слова на робітничих мітінгах.
З ліва направо: Сгюарг (".мит, Оскар Раен, Джов Фарбі, Сем Лені лі, Джордж Г.идрус,

, Ііет О’Соллнван.

швайцарця Гофмаера, засу­
джено до ув'язнення на 15 ро- 
кі 'і місяців; усіх обвинуваче- 

до 84 років.них разом

терну від Комінтерну, на “залежність” радимі причому реформісти всіх країн з приводу цього
' пишаються своєю “незалежністю". Навіть трейд-1 ських спілок від ВКІІ і т. ін Амстердамський 
юніоністи з реакційної Американської Федера- Інтернаціонал міцно звязаний з II. Інтернаціоші- 
ціі Праці й ті говорять про свою “незалежність", лом. Профінтерн міцно звязаний з Комінтерном.

Коли мова йде про незалежність усіх цих лі- Чому ж те, що дозволено амстердамцям, ста- 
дерів від соціял ізму, то це правдиво; коли-ж виться у провину І Ірофінтернові? Ми вн.іжа- 
говорити про їхню незалежність від капіталізму 

це невірно. Справді, яка-ж політика проводи­
рів Американської Федерації Праці? Вона по- жііпі шіст таких обвинувачень

ЩО ТО Е ПРОФІНТЕРН спілок національним і міжнароднім маштабом. | ДО ВІДОМА ВІДДІЛАМ ЖІ- 
Через це саме ми за єдність і з цієі-ж причини 
амстердамці проти неї.

НОЧОІ СЕКЦІЇ В ЗА­
ХІДНІЙ КАНАДІ.І

XXI- Подаємо до відома всім 
відділам ЖінсекцІЇ ТУРФ- 
Дім і всім братнім організа­
ціям в західній Канаді, що з 
початком квітня виїде на 
організаційну об'їздку з ра- 
мени Центрального Коміте­
ту Жінсекції т-ка Anna Зеїіі., 
яка відвідає всі відділи Жін- 
секції в Алберті, Саскечека­
ні й Манітобі, а пізніше ви­
їде на схід. .

Н.К. Жінсекції розішле на 
днях оголошення до всіх 
відділів, на яких всі відділи 
повинні дописувати дати 
скликання масового мітінґу 
й допомогти нашій органі­
заторці в її праці на користь 
організації. Т-ка Зень вгля- 
не також в працю відділів 
Жінсекції та ннших наших 
організацій на місцях. Ц.К. 
просить товаришок дати то­
варишці Зень моральну й 
матеріальну підтримку.

Просимо слідити за дата­
ми мітінгу у вашій місцево- 
сти на оголошеннях.

М. Навізівська, секр.
Ц.К. Ж.С. ТУРФДІм.

Чи можна тепер сказати, який з двох Іитер- 
ємо такого роди галас лицемірством і певні, що націоналів переможе в боротьбі? Можна. Чо- 
кожний розсудливий робітник зрозуміє справ му? Тому що зростання кожного з Інтсрнаціо-

(Докінчения.)

Ми вважаємо, що профспілкові урядов­
ці змінні. Треба організувати серйозну контро­
лю мас над вчинками цих урядовців, контролн 
ця має бути невсипущою, вона мусить виходи­
ти знизу, і тільки тоді робітнича маса може зро- но проводирі Американської Федерації Праці
стати й розвиватися, тільки тоді профспілкова вітали славнозвісний Американський Легіон. Амстердамом дають уявлення про причини бо- вильні, тоді найближче майбутнє було-б на бо- 
організація може в кожний даний момент відби- який, як відомо, є фашістська організація. Ko ротьби між цими Інтернаціоналами. До бо- ці реформізму. Справді, тцо то є реформізм у 
вати настрої мас і виконувати волю цих мас. Ті .ти Жуо, Удегест і інші проводирі Амстердам ротьби цієї привели не особисті моменти, а робітничому русі? Це така теорія і практика, 
взаємини, що виникли між амстердамськими лі- ського Інтернаціоналу засідають в Міжнароднім глибокі розходження між двома ворожими те що має своїм завданням перетворити робітничу 
дерами і членами їх профспілок, невідмінно ма- Бюрі Праці при Лідзі Націй, вони ііровадяїі. чіями реформістською і революційною. Ці клясу в зброю капіталізму. Що стійкіший ка­
ли привезти до збереження найгірших традицій незалежну політику? Коли Жуо бере участь, як 
в робітничому русі, вони мусілн привести до у- представник уряду Пуанкаре в Лідзі Націй, 
творення бюрократичної касти, іцо вважає себе 
вищою за робітничі маси, яка вважає профспіл­
ки за прибуткове місце, себе обраною на керов- 
ничі посади раз назавжди. З бюрократизмом 
такого гатунку треба провадити запеклу бо­
ротьбу тому, що він звичайно призводить до
того, що профбюрократи зовсім не зважають на ськими спілками в цьом\ питанні така: револю рення двох ворожих політик. Ні. Єдність проф- смерть, і навпаки. В якому-ж напрямку йде
маси і що вони готові виключити більшість ційні спідки провадять комуністичну політику і руху значить, що розходження будуть розвяза- розвиток Капіталізму? ГІо лінії піднесення чи
членів, коли ті не погоджуються з лінією своїх в цьому вони, звісно, залежать від комуністів, ні всередині єдиної профспілкової організації, занепаду? Щодо європейського капіталізму,
проводирів. Лише профспілкова демократія, реформістські профспілки провадять буржу- Єдність профруху значить, що ми бажаємо зро- то справа зрозуміла. Навіть за наявности ча­
на основі самодіяльности мас, лише постійна азпу політику і тому вони цілком залежать віл бити суддею між нами і реформістами робітни сткової стабілізації капіталізм прямує до зане-

чі маси. Хай маса судить, яка тактика рс- паду, а це значить, що Амстердам буде занепа-
краша, хай во дати, а Профінтерн зростати. Коли ми, далі, 

реформістський чи візьмемо иа увагу, що на одній шестій частині 
веде робітничу клясу швидче земної кулі революція вже перемогла, що націо- 

її мсти. Так вважаємо собі ми єдність, нально-рево.тюційннй рух Сходу вибиває грунт 
профспілки повинні бути аполітичні, не повинні 'так розуміємо ми співіснування прихильників, з-під ніг імперіалізму, то ми мусимо визнати, 
мати нічого спільного з політикою? В Англії Профінтерну і Амстердаму в одній організації, j Що майбутнє не за Амстердамом, а за Москвою, 
тепер утворено під керовництвом ренегата Спен- Але хіба той, хто розуміється на серйозності 
сера аполітичні спілки, але всім відомо, що це розходжень, надає їм великого значіння і- ці- j
звичайні скрайколомські організації. Аполі нить свої погляди й переконання, піде иа ор--------
тичних профспілок немає. Ті спілки, які багато ганізаційну єдність профспілок? Може, бо пи-
галасують проти політики, звичайно провадять такий про єдність не сентиментальне питання, а редплату на “Українські Робітничі Вісти"! Не мятайте, що робітничо-фар- 
не пролетарську, а буржуазну політику, от чо- питання обгрунтоване. Робітнича клясз стане забувайте також про пресовий фонд одинокої перське друковане слово це 
му ми мало реагуємо на “залежність" Профіт дужча, коли буде запроваджено єдність проф-1 української робітничої газети! наша иайсильніша зброя!

палів залежить не стільки від усіх його прово­
дирів, скільки від об'єктивних обставин 
лн-б передбачення міжнароднього реформізму 

Наведені вище незгоди між Профінтерном і про кінцеву стабілізацію капіталізму були пра-

Ко-лягає в тім, що вони підтримують імперіалі­
стичну жагу своєї буржуазії. Зовсім нещодав- XX

незгоди неиримирені, даремно й мріяти про .легалізм, шо міцніші пануючі кляси, то міцні- 
будь-яку середню лінію, питання розниже бо- : ший й реформізм, 

він провадить незалежну від французького урн- ротьба і тільки боротьба, бо реформізм і ко- Ко.ти-б світова революція зробиласи-б лише 
ду політику? Коли німецькі професіоналісти мунізм це два ворожі, шо взаємно ви ключа- мрією більшовицького уявлення, тоді, звісно,
підтримували Носке, який разом з реакційним ють один одного, світогляди, дві політики. Профінтерн не міг би зростати й розвиватися,
офіцерством страчував рурських робітників. Але, коли не досягнуть згоди, як же погоди- Отже, зростання й розвиток Амстердаму і Про­
вини провадили незалежну політику? Звісно,'ти з цим єдність профруху? Єдність профруху фінтерну залежать від ріжних причин: те, що 
ні. Ріжинця між революційними і реформіст не є зникнення ідейних розходжень або замн- корисно для амстердамців, для Профінтерну

невсипуща контроля мас над лідерами може бу­
ти запорукою того, що профспілка буде жит­
тєвим боєвим органом в руках робітничої ми­
си, а не апаратом, що гальмує зростання і роз­
виток боєздатності! робітничої кляси.

капіталізму і від капіталістичної держави
Чи можуть спілки б\ти невтра.тьні? В чомх формістська чи революційна 

центральні? До кого? Чи може робітнича ор на вирішзє, який шлях 
ганізація дотримуватися центральної позиції в революційний 
КЛАСОВІЙ боротьбі? Звісно, ні- Але, МОЖЛИВО, кдй

4
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XIX Товариші й товаришки! 
Читайте й поширюйте укра­
їнську робі гннчо - фармер- 

! ську пресу! Приєднуйте її 
ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ! Відновляйте ne- нових передплатників. Па-

Реформісти часто кажуть, що вони і проф­
спілки, якими вони керують, цілком незалежні 
від політичних партій, що вони нейтральні і т. 
ін. Що-разу, коли реформісти говорять чн пи­
шуть про радянський профрух, на сцену з'явля­
ється “залежність” профспілок СРСР від ВКП,

_______■

? ?



“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 4. КВІТНЯ 1929.Сторона 4. Число 44.

ЯК БОЛГАРСЬКІ ЖІНКИ “РОЗМОВ­
ЛЯЛИ” З МІНІСТРАМИ.

На землях Західної України. РОЗКЛАД І ЗВИРОДНІЛІСТЬ БУР­
ЖУАЗНОЇ КЛАСИ.І треба це йому признати, 

шо зусилля його увінчались у- 
спіхом, бо погрожуючи 16-Т.І 
націоналістичним

НОВИН АКТ ТЕРОРУ,ПАТРІОТИ ВСЮДИ ОД­
НАКОВІ.

(Написав Н. Бажанов.)
Дня 6. березня Львів був мі- ! 

сцем сміливого нападу > країн-1 
І ської бойової організації їй 
грошового листарн. Гїрн вул ' 
Городецькій наняла молода 
студентка мешкання. До цьо- 

! то мешкання прийшов 6. бере­
зня грошовий листар, щоби 
вручити їй квоту 20 зол. В мо­
менті коли він вручував гроші 
прискочило до нього двох мо­
лодих людей і почали вязати 
Листар вирвався і почалася по­
гоня на вулицях міста за тіка­
ючими. Ловила поліція і про- 

! хбжі.

і почався 9. червня 
1923 року проти робітничих 
організацій, робітничої преси 
і взагалі трудящих Болгарії, 
останніми часами так збідь-

Теїнір, товаришку словами:
“Для міністра юстиції бідми 

терор не існує”. Не зважаючи 
на це, товаришка спокійно го­
ворила далі про вимоги, що їх 

шився, що треба було конче доручила висунути група жертв 
створити спеціальний коміт'-т і запитала, чи думає уряд про 
для боротьби з білим терором. 32,000 потерпілих, що їхні рід- 

Нешодавни обрана дслєга- ні гниють у землі, у тюрмах і 
цін із 14 жінок, яка разом із страждають закордоном, чи 
своїми маленькими дітьми, шо думає він дати повну і безу- 
залишились сиротами, пішла мовну амиестію всім політв’яз- 
до парляменту. до міністра- ням. 
президента з протестом і за­
питанням, що думає уряд ро­
бити з своїми жертвами.

(Продовження. )
Розумове звиродніння.

Буржуазія широднюьтьеи не 
тільки морально, а іі ро.іумоно. 
1‘шумове шщюдніїшя буржу­
азії цілком іро-іумі ле явище, бо 
вона, гублячи нони і і будь-який 
бе.іпоее|*-;іиій шток .і віцюбни- 
чн.м процесом, обертається .і 
класи організатора виробництва 
на класу споживача ціностей. 
губить смак і інте|ич‘ до науки, 
що завжди з’єднана з ріжмо- 
манітннми моментами господар­
ського й суспільного життя. Че­
рез цс та неймовірна глупота, 
паскудство, що живлять сучае 
ну буржуазію.

Буржуазні учені з глибоко­
думним виразом вирішують. на­
приклад, проминай, що хвилю­
вали думку ТІЛЬКИ, СС}Н‘НЬОВІЧ- 
ннх учених: скільки ангелів 
можна вмістити на кінчику 
шпильки, 
лення в “учених" колах викли­
кає питання: чи можна задля 
краси підрізувати під наркозом 
собаці вуха. Великі суперечки 
викликала книга доктора Гки'о 
Те.і.ін із Стокгольма про те, чи 
міг померти так званий Хрн- 
етос на хресті, 
лить, що Хрнетос не міг помер­
ти ні від ран, що були несмер­
тельні, ні від зараження крони. 
А раз він не помирав, то, вихо­
дить, не міг воскреснути. Де­
які учені заперечують йому, що 
у Христа, мовляв, міг бути по­
тайний порок серця, І ВІД НЬОГО 
пін, мовляв, І МІГ померти І Т. ІІІ.

А то ще лікнр-аиі'лієць Ам­
бро;» Ввлсон видав, напр., книж­
ку, де доно.днть, що риба кит 
зможе проглинути людину. Ви­
ходить у Я-деішому сидінні про­
рока іони в китовому черені це

ЛОЛІТВЯЗНЯМ ма НІЧОГО неймовірного. Нивко 
іа цієї книги також виникла го 
іоеЯа полеміка, розгорілись 

етрасті, і думка поділилася за
І И|ЮПІ.

В Ксшінії зііі1о|юнсног напри 
клад, гінгкпльогічні з’їзди з тієї 
и|>пчнни, що справи, котрі об­
говорюють на них, ображають
ЖІНОЧУ НЄВИННІсТЬ І гОрОМН-ІЛИ
вість.

В англійських Газетах 
годи,недавнього Приїзду П|юфе 
сира Во|нжова у ,’Іондон дебату­
вали питання піК) тс, що тре- 
ба б. мовляв, .іабо|ннштн цьому 
ученому робити досліди над 
малпамп “в інтерічах гуманно 
ста” відносно тварин.

В одній американській Газеті, 
“Ладік Тідінґс” уміщено “уні 
вер» а.іьні життьові поради аме­
риканцям". Поради зводяться 
до того, щоб. жити і юзу МІН) й 
приємно, перш за все ні про пі 
що їй1 треба думати.

І це не гумористика. Це пи­
шуть цілком серйозно.

Зша політичних вязнів львівсьноі
розсадженням їх по карних ке­
ліях відтягнув їх застраше­
них з фронту боротьби.

В той спосіб всі
Свого часу львівське “Діло" 

доносило, що націоналістичні 
політичні вязні на Західній 
Україні відмежувалися від 
муністів, бо комуністи мали :м 
“докучати". Ледви чи хто зро­
зумів причини такого поступ­
ку. І справа була б напевно >- 

стала не виясненою, коли б не 
самі вязні.

В “Ссль-РобГ від 10. бере­
зня знаходимо статтю під за­
головком “Правда про політ- 
вязнів націоналістів на Бригід- 
ках", написана вязнями з про­
ханням усіх селянсько-робіт­
ничих газет передрукувати, що 
й робимо.

Дня 26. січня и. р. 120 політ- 
вязнів на Бригідках проголо­
сило голодівку.

Причиною цеї голодівки бу­
ло визиваюче й провокаційне 
заховування тюремної влади, 
що від довшого вже часу всі­
ма способами намагалась у- 
меншувати а то й відібрати всі 
з великим трудом добуті права 
політвязнів.

Почалось все із того, що тю­
ремний заряд із поліцією ку­
вав тих політвязнів, яких веде­
но із Бригідок на розправу (на 
Баторого), відбирав проходи, 
переводив особисту ревізію 
(якої ніколи не було) перед і 
після проходу, недостарчав 
книжок та Газет, що мають 
право кольпортажі в Польщі, 
а у звязку з тим почались вся­
кого рода шикани й утиски.

На це всі політвязні проте­
стували перед начальником 
тюрми п. Маєвским, 
це не помагало, зажадали при­
ходу прокуратора, до якого 
заряд тюрми всіх політвязнів 
звертав, мовляв, “моя хата і 
краю!...”

У відповідь на жадання по- 
літвязнями прокуратора, 
почались побої та катування 
політвязнів, а також й перемі­
щення їх, кожного з окрем 1 

між вязнів карних, 
в казню...

Як протест проти такого 
безсоромного й нічим неоправ-

політвязні, 
що терпіли в Бригідках одне й 
те сам*.-, побачили, що націона­
лістичні визні не далеко відбіг­
ли від своїх батьків з УНДО. 
Як ці останні торгують та 
йдуть на угоду з Польщею в

ко-

суспільно-політичному питан- : 
ні — так їхні сини в Бригідках,

і наНа це запитання міністер від­
повів спочатку, що уряд про­
ектує зробити щонебудь, але 
потім, роздратований рештою 
вимог, заявив:

"Доки в тюрмах є божевіль­
ні голови, що проводять Пер­
шотравневі демонстрації та ін­
ші такі-ж божевілля під дик­
товку III. Інтернаціоналу, жа t- 
ні ваші вимоги не будуть за­
доволені".

На вимогу державного утри­
мання жертв білого терору, він 
нічого не відповів. Товаришка 
висунула вимогу волі робітни­
чих органів преси — дозволи­
ти вільний вихід газети “Нови­
ми", де між іншим, потерпілі 
ВИСЛОВЛЮЮТЬ СВІЙ сум ПО втра­
чених рідних у некрольогах. 
Пан міністер заявив, що це не 
некрольги, а політичні тиради, 
в яких ми висуваємо комуні­
стичні ідеї.

На це йому відповіли, що 
наші рідні загинули, одні на 
шибеницях, інших розстріляли 
на вулицях; про них ми не мо­
жемо писати попівські некро- 
льоги, бо вони не померли у 
постелі, а без суда й слідства 
їх убили. Це образило міні­
стра юстиції і він утік із свого 
кабінету.

Делегація, залишившись у 
кабінеті, поклала на його стр- 
лі писану заяву з усіма вимо­
гами, вдоволена, що її справед­
ливі вимоги змусили пана міні­
стра юстиції безславно тікати.

супроти великої маси голоду­
ючих політвязнів, створили ра­
зом із начальством тюрми од- 
ноцілий фронт і тим чином за­
ломили в так тяжких у новинах 
розпочату боротьбу за права 
всіх політичних вязнів.

Тікаючі почали відстрілюва­
тися. По дорозі упав важко 
ранений один поліціянт і один 
з прохожих, цей останній від­
так помер в шпитали. Куля 
поліціянта досягла також і од­
ного з втікаючих. Поцілений

Ще не встигла делегація дій­
ти до парляменту. як пильне 
око тайно! і явної поліції, по­
мітило її і негайно почало ви­
конувати свою ролк». Деле­
гація викликала тов Хр. Ка- 
дайджіева, депутата робітни­
чої партії, від якого домага­
лась влаштувати їй прийом у 
міністра-президснта. Доки то­
чились Переговори в парляМсн- 
ті, поліція розігнала делега­
цію. Через десять хвилин де­
легатки знову зібралися і пі­
шли до парляменту.

Знову їх розігнали, иогрожу- 
чи арештами-. Тільки за пів­
години тов. Калайджієв вий­
шов і повідомив, шо міиістер- 
президент у жадному разі не 
згоджується мринити делега­
цію. Міністер юстиції Кудев 
згодився мринити делегацію 
тільки з двох-трьох жінок, але 
з умовою, що мова йтиме тіль­
ки про амиестію. Жінки обра­
ли з-поміж себе п'ятьох, які 
пішли до парляменту, а решта 
разом з дітьми залишились 
ждати на морозі.

Кулев нриннв делегацію спо­
чатку стримано, але з викли­
ком. Одна з товаришок почи­
нає говорити, заявляючи, що 
делегацію прислали жертви бі­
лого терору в Болгарії з своїми 
вимогами. Почувши слова “бі­
лий терор", пан міністер схо­
пився, як ужалений, і перебив

Після безсоромної втечі 1-1 

зради 16-ти націоналістів, по­
літвязні націоналісти намага­
лись оправдати свій ганебний

в черево, доповз до сіней од­
ного дому і там закінчив жит­
тя. Є це студент IV'.- року прав 

крок, і в "Ділі" помістили таке Ярослав ^юбович.
спростування, що неначе-б то

Другого
Багато ще зацікавзловили і врешті довідалися, 

комуністичні політвязні ім до що називається Василь Мицак, 
кучали та перешкаджали"—■ й СТудСНТ Парв 
тому вони їх покинули. До то- 
то-ж ще вони (себ-то КОМУНІ­
СТИЧНІ вязні ) не хотіли прини- 
мати від них святочних даруй-1

Американський письменник 
Д-.кордж Бріяи написав книгу 
“Комерційна цінність мозку Ë- 
діеоиа”.

КРОВАВА МАСАКРА НА 
ЛЬВІВСЬКОМУ КЛА­

ДОВИЩІ.
Книгу цю амери­

канці читають з великим зи­ків.
Доктор довоОправдання, як бачимо, ко- - 

мічне і діточс, бо-ж всім в ідо-1
хоп.іешілм,, бо автор ТИ усі 
відкриття Кдіеона переводить 
на гроші і докладе вираховує 
всі прибутки, що відкрити ці 
дали. Виявляється, що комер­
ційна цінність мозку Кдіеона 
доріннюєтьен 1 мільйонам 
доларів. В Америці звичайно 
про людину питають не “що ній 
із себе уявляє”, а “скільки 
він коштує”, тоб то які з нього 
прибутки. Цолком ;і]юзуміло, 
що ця книга! вийшли н світ у 
країні, де людям складають ці­
ну на гроші.

І Іохороми вбитого смертель­
ним пострілом львівського по- 

у звязку з нападом 
’І на листаря, студента Ярослава 

Любовича, були причиною 
кровавої масакри, яка мала 

на львівському кладовм- 
слово було ,ц| Похорон був назначений, 

тільки за ними й тільки вони, як сповіщали жалібні опові­
стки, на день 9. березня в год. 
3-ій по полудні. Зійшлося ба­
гато українців, головно моло­
ді, понад 500 осіб. Коли зі­
брані довідалися, що польська 
поліція наказала на перекір 
зараджуючим похоронами по­
ховати Любовича не в 3-ій а н 
1-ій годині, і що Любович на­
слідком цього зарядження вже 
похований, запанувало серед 
них зрозуміле обурення.

Молодь порішила піти на 
могилу Любовича. Сконсипю- 
ваиа кінна й піша поліція зи­

мо, шо до акції їх ніхто не ти- : MUjHHTa 
гнув і не просив, навпаки
самі "своєю услугон)” накида­
лись, коли-б треба було, до то-
го-ж сама голодівка повстала • мjclie 
стихійно," так шо

самі могли рішати...
І рішили, рішили так, що га 

небно зрадили важкий фронт 
боротьби політвязнів із заря­
дом тюрми, за права всіх по­
літвязнів без ріжниці того, до 
якої партії всі вони належать,

І от супроти цеї ганебної 
зради 16-ти націоналістичних 
вязнів, супроти ослаблення бо- 
євого фронту, за права поліг- 
вязнів, які вони із нараженням 
свойого здоровля здобували, 
й супроти тих несуттєвих ма­

та коли

(Кінець буде.)

ПОЛЬСЬКІ КОЛЬОНІСТИ Й ПОМІЩИКИ ВИКА- 
^ ЮТЬ ЗПІД РАДЯНСЬКОГО КОРДОНУ..1/.

НАГІНКА НА ОСТАННІ УКРАЇНСЬКІ ШКОЛИ. Іі цілій польській пресі по­
явилися алнрмуючі вісти про 
крізу польської ВІЙСЬКОВОЇ ко- 
льонізації на північно україн­
ських землях. Польські вій­
ськові КОЛЬОНІСТИ, ГОЛОВНО II,I 
Волині, масово продають да­
ровану їм землю в руки укра­
їнських селян і виїзджають або 
до корінної Польщі або за гр і­
ті ці польської держави. Справ­
ді землі продавати їм не "вільно 
протягом 30 років, одначе во­
ни позбуваються хитрим спо­
собом майна, передаючи його 
ніби то в аренду.

Польська преса взиває уряд, 
щоби видав відповідні заря­
дження, бо втеча польських

кольоністів загрожує зменшен­
ням польського елементу на о- 
країнах і переходом землі н 
руки українського населення. 
Преса жалується, що загалом 
польська посілість на окраїнах 
корчиться, а то з тої причини, 
що власники великих лятифун- 
ДІй позбуваються своїх про­
сторів, передають їх на парце­
ляцію, а тим способом земля 
малими пайками переходить в 
руки українських селян. Го­
ловно це діється в полосі над 
самою радянською границею. 
І Іонснюють це страхом поль­
ських поміщиків, які втратили 
довірри н польську владу на 
окраїнах.

кленів тих зрадників в своїй 
націоналістичній пресі на так 
велике число (120) політвяз-

багатьох
ступила їм дорогу, але коли 
мимо цього молоді вдалося ді-

одии від 20 літ небіжчик. По- 
мнмо цього, що всі вони зая­
вили, що ніяких дсклярацій не 
підписували й що їх підписи є 
сфальшовані, школа й на далі 
остала утраквістичною.

Те саме сталося з україн­
ською народиьою школою в 
селі Обельниця, рогатинського 
повіту, яку теж з’утраквізова- 
но, бо нібито зголошено 22 де­
кларації за польською п 
лою.
залось неправдою, бо ціле се­
ло чисто українське, та мимо 
цього школа залишилася утра­
квістичною.

Розпорядком львівської ку­
раторі! дня 21. грудня 1928 р. 
з’утраквізовано українську па­
ро дню школу в селі Месниках, 
рогатинського повіту, нібито 
тому, що зголошено 22 декла­
рації з вимогою введення поль­
ської мови навчання. Тимча- 
сом в Месниках було тоді на 
136 дітей, 126 українських, 5 
жидівських і 5 римо-католиць­
кого обряду. Проти розпо­
рядку кураторі! зголошено 
відклик, в наслідок якого пере­
слухано 16 громадян, які мали 
підписати ці декларації. Між 
ними один був бездітний, а

мів, що видержали в цій бо­
ротьбі

статись на кладовище, поді­
не і політвязні Бригі-1 цін добула шабель і поча.'а 

По ні в 
вдалося по­

даного поступку тюремного 
всі політвязні на док иятнують їх зрадниками, масакрувати студентів 

що свідомо з тюремною вла-1 годинній боротьбі 
дою покинули фронт бороть- ліції розігнати демонстрантів, 
би для того, щоб заломити <ак- МрИ чім залишилося багато рі­
ні» решти політичних вязнів „сних, а ще більше арештова- 
та рішають їх в тюрмі бойкоту-

заряду,
Бригідках, без порозуміння 
між собою. — розпочали голо­
дівку, що тревала 6 днів. 

Одначе заряд тюрми, який
побачив, що за далеко загнав- них.

вати. У звязку з нападом на ли­
старн ходять по Львові ріжні 
трівожні вісти. Слідство в тій 
справі затягує широкі круги. 

Товариші! Приєднуйте нових Серед українців відбуваються 
передплатників для “Україн- численні ревізії і арештування. 
ських Робітничих Вістей”! -----------

всякими репресіями (як 
прим, те, щоб вістка про голо­
дівку не дісталась на світ, ка­
зав домашні обіди розділяти 
т. зв. посмітюхам ) 
ся голодівку зломити іі без 
шуму зліквідувати.

єн,
Політвязні Бригідок.

Ь|іш ілки, 25. лютого. 1924.
1KO-

Одначе на ділі це ока-

намагаь-

мила і освічена людина, і в нього Чарлс часто 
й довго гостює й бере лекції птахівництва й 
набивання чучел птахів, бо негр був великий 
артист і митець у цій справі.

Всі ці заняття, однак, і в найменшій мірі не 
послаблюють в Чарлсові його нахилу блукати 
й спостерігати і ще менш його мисливської 
пристрасти. Так, підчас вакацій, улітку, Чарлс 
з двома приятелями організує мандрівку по 
Північній Валії.

до нього повагу і сказав, що вважає себе не до­
стойним занити такий високий пост.

На цей час припадають перші спроби Ч а ра­
сові самостійної праці з зоольогії. Одного 
почуття, що він володіє великими колекціями, 
уже не вистачає, і він приступає до анатому­
вання зібраних морських тварин. При цьому 
він робить два невеликих відкриття, про які 
й доповідає в Плініївському Товаристві. Ці 
відкриття і доповідь про них, очевидячки, при­
носять молодому студентові не аби-яке задово­
лення. Це видно хоч би з того, з якою жваві­
стю і виразністю він розповідає про засідання 
цього Товариства.

Це був всього на всього студентський гур­
ток, що його заснував один з професорів, і він 
працював під керівництвом цього професора.

Дарвін дуже добре, до самої старости пам'я­
тає збори цього гуртка, що відбувалися в під­
валі Единбурзького університету. Він навіть 
згадує про одну досить курйозну доповідь. 
Доповідач-студснт був заїка. Коли йому на­
дали слово для доповіли, нещасний заїка так 
розхвилювався і зніяковів, що довгий час стояв 
мовчки, червоніючи, блідніючи, не маючи змо­
ги вимовити хоч би одно слово. Нарешті до­
повідач набрався духу і сказав: “Д-ю голово, 
я забув, що хотів сказати"...

6 Крім цього студентського гуртка, Чарлс в 
цей час охоче й ретельно відвідував засідання 
Медичного Товариства й Единбурзького Коро­
лівського Товариства. Одно з .засідань цього 
останнього Товариства відбувалось під голо­
вуванням сера Валтер Скотта, відомого англій­
ського романіста.

Дарвін оповідає, що Валтер Скотт, кідкри- 
ваючм засідання, висловив подяку за виявлену

ЖИТТЯ І ВЧЕННЯ ДАРВІНА. •я ди- НА РОБІТНИНО- 
ФАРМЕРСЬКОЇ КНИГАРНІ

вився , пише Дарвін, на нього і на все, що 
відбувалося, з глибокою пошаною і з якимсь 
священним острахом і думаю, що саме цьому 
засіданню і відвідуванням Королівського Ме­
дичного Товариства, я оСов нзаний тим. що, 
■будучи обраний на почесного члена цих Това­
риств, оцінив цю почесть вище від всіх подіб­
них відзнак".

Чи треба пояснювати значіння цих слів? З

(Продовження.)
Тут треба відзначити, що цьому І Ідяйфсрові 

доситв близька була майбутня центральна ідея 
самого Діреїне 
мої земної кори, так 
на ній. Він пише: "як всі инші частини землі, 
так і її мешканці зазнають зміни; вмирає не 
тільки індивід, але згасають також і види і на­
віть, -може бути, роди"...

Знайомство з Енсвортом, що пізніше про­
славився своїми мандрівками в Асирію, втягло 
Чарлса в самий центр гарячкової й гострої 
суперечки поміж двома геольогічннми школа­
ми. і хоч ці суперечки, кінець кінцем, дуже 
збайдужніли Чарлса до вивчення Гсольоґії, та 
позитивна роли цієї дискусії для Дарвіна без­
сумнівна.

Не менш важливим було знайомство Чарлса 
з працями з зоольогії його діда Еразма. Це 
знайомство відбулось також в роки Единбурзь­
кі. Ідеї його діда також мали в собі деякі еле­
менти майбутнього учення Дарвіна і справили 
на нього тоді досить сильне вражіння.

Однак, всі ці ніби-то прямі підштовхування 
й підказування Чарлсові його майбутніх науко­
вих ідей ще не розбурхали в нього ні бажання 
розвинути їх, ні навіть спроби хоч трохи уваж­
но зупинитися на них. Видимого сліду вони у 
всякому разі не залишили й залишились, так 
бц мовити, за порогом свідомостн.

ви завжди дістанете найкращі 
І найновіші книжки: оповідання, 
повісти, романи, наукові, еконо­
мічні, соціальні і ин.про поступову зміну як са- 

всього того, що живе У НАС Є:
З торбинками за спиною, вони шо-дня нро- 

них ми зовсім виразно бачимо не тільки вели- ходили ЗО англійських миль. Під кінець цієї 
побожність Чарлса перед обранцями ! мандрівки, вони зійшли на найвищу гору в Ан- 

безсуперечне, хоч і потайне ба-1 глії й Валії, на гору Сповдон (І кільомфер 
жании самому бути в числі цих обранців. В над рівнем моря.) 
старі свої роки Дарвін не вважає за потрібне 
таїтись з тим, що “оцінював цю повагу вище 
від усіх подібних відзнак".

Отже в Единбурзі досить виразно і твердо 
формується у Дарвіна цікавість до ириродни- 

за все до зоольогії і гсольогії.

Багатий вибір театральних під­
ручників для великих І малих 
драмгуртків;

Найновіші журнали з Радянської 
України;

Ріжні ноти для хорів І сольо-
спіеів;

Ріжні музичні Інструменти; 
Перуки, мальовндлд, все потрі­

бне дія драмгуртків;
Грамофонні рекорди й Грамо­

фони.

чезну
науки, але и

А влітку 1827 року він робить мандрівку вер­
хи по Північній Валії в товаристві сестри. Та 
все це дрібниці. Справжнім же життям Чарлс 
живе в ос єни, коли настає час полювання. По­
лював він, де міг, в околицях рідного Шрюс- 
бері, в лісах Мера, де жив дядько Джос, у 
ближчих або дальших знайомих, одне слово, 
скрізь, де можна було. Дарвін сам згадує потім 
з відтінком іронії про полум’яну пристрасть,

ЖАДАЙТЕ нашого катальога. 
Разом з книгарнею міститься

інформаційне і фінансове
БЮРО, яке дає всякі поради, ви­
конує ріжні лрипорученяя, пере­
силає гроші до старого краю, вибі- 

•фідейвіти. продає шнфкарти. 
Обслуга ТОЧНА И ДЕШЕВА. 
Можете самі переконатися.
Пишіть ня адресу:

WORKERS AND PARKERS 
BOOK STORE

чих наук, перш
Він відшукує людей, що хоч чим-небудь йо­

му корисні, обзнайом.тюють його з тими питан­
нями, що його цікавлять. Так, одиш час він 
близько зійшовся з сторожем Единбурзького І що хвилювала його тоді. Лягаючи спати, він 
музею, провадить з ним довгі, цікаві розмови свої мисливські чоботи ставив зараз же біля 
про музейні колекції. Вони роблять один од- ліжка, щоб, прокинувшись, не робити жадного 
йому подарунки, — Чарлс одержує від сторожа лишнього руху й не згаяти жадної дорого­

цінної хвилини.

Лає

рідкі черепашки морських тварин.
Цей сторож має досить широкі знання "з га­

лу зи птахівництва, пізніше він випустив на­
віть велику книгу про птахів Шотляндії.

5’ цей же час Чарлс знайомиться з провід­
ником одного молодого мандрівника -негром 
Негр цей, що довго жив у Европі, був дуже

(Далі буде.)
або

INFORMATION A FINAN­
CIAL BUREAU IНе забувайте про пресовий фонд одинокої 

української робітничої газети а Канаді — 680 Se,kirk Ave., Winnipeg. 
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"УКРАЇНСЬКІ РОЦ1НИЧІ ЩСТИ", ЧЕТВЕР, 4. КВІТНЯ ІЄ».Чкм Ш. Сторона 5.

ш ♦ - ■ ... ^ ----У—;б>' ■ ' ^
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Ііимть ае самі стирмеш Сторінка Робітничих Кореспондентів *ІЗІШh І
. Пишіть

І *
» усіж

k!fr

- МОБІЛІЗУЄМО СЛУХАЧІВ “У.РГ того уста*, праця По майяах.і підсовуючи наді»' па ліпше mes лі еаяпяіі родичами, що 
lia протягу 3V- тижнів лапану ; життя працюючих й бел бороть петленть своїх дітии до |ч>б>т 
иала майже у всіх майнжх цмен-1 б*. І чимало легковірних ро иичої шко-ш. 
тарна тиша. 1 це в наіівіриіша бітників так і думааггь, що отой Но правді сказати, то л вії- 
відповідь вугільних баронів на ' добробут” прийде і беї бо Також кількох родичів. які ці 
оті галасливі |кь-іяяні написи] (ютьби, в тій вірі -збувають во налляться піка іон, |н-шта роди- 
“Онтеріо марки", отакими іі пи за свій-: тяжке, безвихідне чів Т]к>хи недбайливо вілла 
ііодібнняи написами й клнча паїожсііня, забувають а свою еятьея до своєї шкали, 
ми. обіцянками й приречення- власну організовану силу, * ^ я в рзу
ми обмані*; капітал праці>і>чі 1 чи не найбільшим лихом “ -

І РАДО ВЗЯЛИСЬ УСІ ЗА ПРАЦЮ.

Як в кожній іюбітничііі ор і нка буде відіг|мша в дни 6-го 
іані.шціі. так і в нас- буваїїть квітня, 
деякі недостачі, однак наш від­
діл може сміло своїм драмспів 
гуртком "Похвалитися, хогянби 
л неї гторони. що при ньому 
гуртується майже вся молодь.

Всякі іц>е де та кленин на но­
вій, добірній сцені У.Р.Д., при 
нових артистично змальованих 
декораціях, нішіі п|*едстамен 
ня виходять дійсно по мистець­
ки. -іа порадої) Ц.В.К. деко­
рації заолюван нам тов. Куч 
мак з Тороита. При помочі 
пензля і краски він зумів на­
дати картинам життя. ."Індії 
схоплюють їх ;jojK)M і не можуть 
налюбуватися, а головно отим 

що наче писанка!

Дня 22-іч» бе|»-лня ц. р. "У .іапочатковують офензшими на
країніькі Робітничі Від ти” ta нсоргані-мжанин ф]ишх працю 

кінчили свою першу стійку на
біжиому ПОСТІ |И'ВОЛЮЦІЙНОГи 
Фіюяту працюючих мас Каиа-

В неділю, дня МІ. бе|ІЄ.ШІІ, 
старанням Жінвідділу відсвят- 
ковано концсрт мітішом Між 
на|ю.дннн день жінок робітниць. 
Вступне слово внгоспла і кон

ЮЧІІХ
Офсішіву, еебто наступ "У 

країшьких Робітничих Вістей"
В|ял л їхніми читачами прогаю 

Повних 10 |ЮКІв лі лавлят ніуємо на місяць травень. У 
тям іі витриманістю боронили тому то місяці прольтарінт у 
"Укр. Роб. Віїти” и|ккд/:тар- сього світу підсумовуватиме 
с*ких паш цій. ві.дбіїваїїчн ага- і облік своїх сил боєНЬго фронту, 
мі капіталу й.буржуазії.

Н|н»мииув день 22. бсрслші. минулі |хжи,. продемонструє! 
а І ним минуло Й перше десяти- СВОЮ готовість боротьби -І кля 
річчя іатяжноі боєвої праці во- совим воронім "У тому самому 
жатого українських працюючих місяці травні “Українські 1*о
мас Каиа-ш. -іаіиртивлні іі ви бітннчі Вії ти" готують офенлм Квс. «попив організатор тов 
п|юбувані в НІ річних класових ну на тих, що досі нрцмають 
боях “Українські Робітничі < я здалека від зорґаиілпваїшх 
Вісти" ступили в другу десят- ф]юнтошіків праці.

Від 1-го аж по ЗІ. травня ц

* Ж Ця організація о найбільша 
членством, та за те найменше 
цікавиться освітньою працею і 
поступом. Члени неї органі­
зації, нскажучи всі, але до SU 
іцюцснт знають тільки іі тс. що 
воші мають заплатити до Гаюи-

маси вже довгі }юкн вмисно, 
щоб відтягнути (юбітинків від 
боротьби іа .краще майбутнє.

працюючої класи являється о 
тоіі самообман.
Дроміелер, Алга.

Ііертоною ІІ(ЮГ|НІМОЮ И|Н)ВО.ЦІЛН 
т-ка Иазаркенич. В ватовіші 
першої частини концерте) ноі 
програми виступила т-ка Пан- 
іик і исрсионіли історію Між-’ 

народнього дня іюбітніїць, пояс­
нила його значіння для (юбітнн 
чого руху, вказуючи на здобут­
ки робітниці, у Радянському 
Союзі. Товаришка вказала на 
приготований буржуазії до він 
ни її |нттн Радянських Респу­
блік і закликала робітниць до 
бороті/ш з воєнною небезпекою. 
Слідуючої неділі, 17. березня, 
відбулося концерт-свято Па­
ризької Комуни. Промовляли 
на святі т. т. 11,1. ВільГош і Р. 
Пизарксвіїч.

На закінчений ириходітсії 
звернути увагу на однії обнн lie- 
СВІДОМОЇ-МІ серед місцевого ро- 
бітннцтвп. В такі дні історич­
них подій де-які робітники, 
преспокійно Ш‘|іесн.джують єо 
бі в доми, а опісля вшіраіиу- 
ютмя марною, вте|ггокі вигад­
кою — я забув.

Тик цс повинно бути. Такі 
святи це виключно наші, робіт­
ничі і їх в ніякім разі не повнії 
по оминатися, ні за них иаб\

X рушії*

ЗбІЛЯНсує СВОЮ ДІЯЛЬНІ' ТІ, ta І

СКЛИКАЛИ ОРГАНІЗАЦІЙНІ МІТІНҐИ.
ного Заряду місячну вкладку, а 

ством. Так само торкнувся бо- поза цими обовязками вони не 
сідніїк тих членів Р.З.Т., що до- знають більше ніяких. Ще є 
і-і ще не є передплатниками один обовязок. про який кож 
української робітничо-фаряер- ний член і членкиня доб)и- тя- 
ської преси, закликаючи їх. мить. Це тоді, як він чи вона 
щоб негайно сповнили рішення шхноріє, щоб повідомити .СО- 
5-ої конвенції Р.З.Т. й перед к|и‘таря-скарбника. На місяч­

них зборах говориться так бага­
то про активність членів, ию 
навіть стидно й слухати цих 

Слідуючого дня, на 7 лютого, іцнімов на кожних зборах, 
скликали ми масове віче. Па С, ji такі, що були 'кленами 
вічу промовляв т. Криненчук К.Н.К., ТУР'І'Дім і то передо- 
"ІІро робітничі організації й іншії членами, а згодом вони 
Сьогочасний

На іі. лютого il р. до Руаи,

К. Кривеьчук. На вечір того
дня скликано членів них на­
ших організацій й тон. Кринен­
чук спільно з ними обміркував

селом
Неначе в зеркалі, на цій карти­
ні пізнають товариші і това­
ришки свої заквітчані біленькі

ку |ЮК1И з .днем 23. боре.іНЯ.
Наступ і|шшізму на Фіюнт р. в наступаючий місиш, ц і чи іальпіу працю іі подав вказівки, 

працюючих у усіх імиеріяліст-|Тачі |юбітннчо-фаряс]я-ькоІ піч- як 'клеїш утіх наших організа- 
і ьких країнах, готування війни пі узбромться кожночасно в бі ній мають кооперувати в оргії- 
іі|юти І'а.шні'ького Союзу й жучі числа “Українських І’о нізаційно-освітній праці.

Згадав і про засідання всіх 
зарядів, коли вини повинні від­
буватися ü що на їх мається об 
і оворюватн, вказав на розподіл 
Праці по відділам, ш?н1 не

платили свою пресу
хатки, що їх по.лишали перед- 
літами ген далеко за морем.

— Коби ще хор так заспівав 
"Ой видно село” тропіки Пішла 
кала-б, каже одна товаришка 
підчас иеді.літнього концерту. 
Чому?—питаю. — По uшлюся 
на оту картину і она наводить 
мені на намить такі спомини, 
які не в силі затерти пі час, ні 
далека віддаль. Проте іі не .да­
но, що один товариш прийшов, 
на сцену перед розпочатім 
концерту, та й каже: — Люди 
просять, щоб ви показали село, 
поки зачнеться концерт.

Або гой ліс. змальований тов. 
Куч маком — тихий дрімучий. 
Не такий ній страшний, як ці 
ліси в Притіш Коломбії. ІЦО 
сотками річно її о ж е р а ю т ь 
жертви в людях, калічать їх і 
вбивають на місці, а в тім числі 
немало іі наших товаришів лісо­
виків.

Останніми часами в нас піди 
грали ось такі штуки: ‘‘Одної 
ночі”,“Куркулнчі мрії” і “(’ку 

і пар”. Зараз підготовляють 
драму “Підземна Галичина”,

Відбулося масове віче.

пролетаріату всесвіту, ро-оцялі- бітішчих Вістей" іі читатимуть 
лий білий терор, визвольні бої і їх усім трудящим На МІСЦЯХ 
поневолених її»цій, криваві пов- при ікцн-татах праці чи безріє 
стайня кшьоніильних на|юдіи, бітних гуртках, по хатах чи ні 
вкінці -ijkx tohuh безробітті, ми- вулиці і всюди там, де є бодай 
енний страйковий рух — твкм- ОДИН чоловік, що слухав би ОЦІ 
чи є перші дні на ішіикіі другії : го читання "Укр. І*об. Вістей”, 
пі десятиріччя “Укр. І'об. Ві 
стей".

ган української скотились до (юбітннчої зало- 
іміграції в Канаді”. У своїй мінової організації і тут вже о- 
іі|кімоиі лов. Криненчук вказав та-лись, недумають далі нада­
на безробіття, що зара.і бушує ги. Яке місце вони займуть 
в Канаді, іісрсионіи про зли- в іщому творчому колективі — 
денне життя й боротьбу з оку- не знати.

обвантажуватн організаційно 
ОСНІТНМІЮ )Н)б(ІТОЮ одних і тих

III тисяч читачів, що їх зараз 
шклічують “Укр. Роб. Вісти”,'ИЮ но можності на всіх членів 
мусять з мобілізувати у місяці організації, 
іранці ні'меїнш: одного мільйони і Тов. Криненчук не обминув 
слухачів, що уважно о. іідкуна- 1 критики, яка, звичайно, по 
m-б і с.лухи.іи кожне іг|нічитаііс винна іі бути в нашій орГаміза 
число цієї. іюбітничо-іііармср- пінній праці. Та 
ситої газети. У наступаючому тіі4 критики повинно бути 
місяці травні) місяці мобілі за- спрямоване в користь організа­
ції слухачів, псіишинно бути ні uiL а не на її школу. Критика 
одного читача “Укр. Роб. Ні повпнпа направляти роботу, бу- 
стсіі”, що не прочитав би будь- лунати організації, а не їх на 
якого числа цієї газети перед піти, 
певним числом слухачів.

самих членів, а |ю.ідожити пра

У першому десятилітті “У. 
Р.В.”, в Пі 10 роках, наступали 
працюючі ін тюго світу на фронт 
капіталу; з початком другого 
десятиріччя “У.Р.И.", її 1»20 
році, є капітал в повному насту­
пі на боєвнй фронт ирольтарі- 
яту.

’Lit н рий. оцГаниаціііпантами українських працюю 
чих на землях -Чахідньої Укра- Кіченсіх Он 
їніі, начеркнув аж до подрібно-
і ти ту працю, що її виконують 
організовані українські )юбіт 
ники іі фармері в орґані.іацінх 
ТУІ*ФДім і його секціях, в Р.
Ч.Т. іі |іобітничнх школах., зга­
дав і іі|ю робітнігчо-фармі'ік'ьку 
п|>ес.у, що обєднує усіх читачів 
навколо себе іі бориті/іою про- і д1и"1ЬК() 
мощує шлях до кращого май 
бутнього.

Після промови т. Кршіснчу 
ка вписалось того ;шн 1 нових1 
членів до Р.Ч.Т.

наставлсння
ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. 1вати.

М. М—шік.25. лютого ц. р. номер топ 
Василь Свистун в Гемилтоиі, 
бнт.

Вснкуиер, І». К
Розпалена к.іисива боротьба 

реналюцінішм Жовтнем точить­
ся ио всіх капіталістичних кра­
їнах ще з більшою впертістю, з 
снльнішим завзяттям. І якою ж

Покійний був членом усіх на­
ших організацій. Хоруючн 

два роки, він перей- 
і шов 5 тяжких операцій і вкін-.
І ЦІ ЗИСМОЖСШІН І Обс 'СИ.ЛСНПЙ
впав під тягарем, полишаючії 
жінку іі двоє дітей — малоліт­
ків. —

А вже не можна ніяк
ЧИ ВИ ВОРОГ своїм 

ПРИЯТЕЛЯМ?
підходити до критичних зан- 
иажеиь щодо організаційно-Місяць травень буде мати Гі 

чисел “Укр. Роб. Вістей”. Нам освітньої праці з боку нетерпи- 
гребн повести офепливу на слу- '||,, ти 4,1 просто особистої Це 
хачів так, щоб у тому місяці наши ти однії до одного, 
слухали читання “Укр. Роб. 'Н’н обговош'нні питань в І 
Вістей” один мільйон слухачів '*■ *■ тов- Крнвсичук радив 
Щоб амобі.лізувати оте мільйон- членам докладніше вг. іяиути в 
не число слухачів, мусить кож- 1 пггут, засвоїти собі все тс, про 
не травневе число ‘‘Укр. Роб. піо в ньому пніиетіїся, а тоді іі 
Вістей" мати найменше 10 слу- м'‘н||н“ усяких непорозу 
хачів І саме тому мусить кож- ч'иь ХІ'1К членами а товари 
ний читач “Укр. Роб. Вістей” 
обєднати навколо себе бодай 10 
слухачів, щоб слухали його чи­
тання.

може бути позиція вожатого у- 
країнськнх працюючих мас в 
дні барабанних класових боїв? 
Відініьі,ц, є тільки одна. “Укра­
їнські Робітничі Вісти” стояти­
муть непорушно далі на свойо­
му пості іі ще з більшою ви­
триманістю, ще »ис|ҐГІШС нести, 
муть ризяснювальню, іквідом"- 
іяючу працю поміж робітника 
ми іі ірармерамн, о|н ані.юиуючн 
їх в боєві ряди фронтовиків 
праці.

ІІлече-н-пдіч зі своїми чита­
чами “Українські Робітничі Ві­
сти” на порозі другого десяти 
річчя вже мобілізують атаку на 
неорганізованих. Своє друге 
десятиріччя "Укр. Роб. Вісти"

Коли ні, то чому не постара­
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. ВІсїи”? Ви 
зробите їм приятельську при­
слугу, як зробите їх передплат­
никами “Укр. Роб. Вістей”.

Дня s. лютого була лекція т. 
Кривекчука на тему: “Февдаль- 
ний і сього,дншший лад”. ,’Ієк-і 
ції е.ц ха.ш уважно присутні 

/. ('. Я. НОВИЙ ТРАНСПОРТ ЛІТЕРАТУРИ З ЕВРОПИ.ІЧан, Квс.
Робітннчо-Фармсрська Книіармн у Вінніпегу щойно отримала з Ілфоіін іарні 
оповідання і романи давних і сучасних письменників, наукову та ии. літературу

НЕ ВСІ НА ПОЗИЦІЯХ ОСВІТНЬОЇ ПРАЦІ.
Українська література, О. Дорошкевич (в оправ1) .........
Існаріст, повість з галицького учительського життя 
Трагедія першого травня. М. Ірчан
Буденний хліб, А. Крушельницький........................................
Оповідання з підвенного моря, Дж. Лондон ......................
Вибір з творів С. Рупанського
Козаки, кавказьке оповідання, Л. Толстой ...........................
Як Юра НІекмяннж брив Черемошем, І. Франки 
А господь мовчить і инші оповідання, О. Кобидкнська 
Рубають л^с, А. Крушельницький (брош.)

Над Чорним морем, Нечуй-Левицький, (брош.)

Причепа, повість, Нечуй-Левицький (брош.)......................

Твори В. Блакитного (Еллана), повне зібрання (в оправі)
...пиРВптс.-........... . un in iriv 1,1) Твори Леоніда І лібова, ювілейне нилання славного укр. байкаря
СПІВІ уртка II |НД МОЛОДИХ ро- тов. ВАСИЛЬ СВИСТУН.
ШТННКІВ. Треба ПОГОДИТИСЬ з Відважні морекм
тим, що серед робітничого за- Похорон відбувся 2Н. люто м.'ірчацІР

галу є багато здатних та.лановії іоо 2 годині пополудні. Праща Проти смерти. м. ірчан 
ОТОЙ "Онтеріо-члркет", остають- Ще В минулому році З при ТИХ ОДИНИЦЬ, ЩО марнують СВОЇ ючи ПОКІЙНОГО, товариші Н ТО ТірІсИБульба,К’м'.' Гоголі!3" 
ся тільки обманені майнері і їх буттям T. Т. Кошурби з В.О.К. зДІбнасТІІ Десь в темних норах, варіїшки, ЙОГО кревні Та сіімпа Людина, що збудила вулькани .90
ня дітвора. ^початковано освітню працю у відділ жінсекції І1,ки вшл" ча, ов>' У,,а,"гь « по ЖаТти Гн'ття ІМН,“Ь“

Якось ВИЙШЛИ МИ Й побачили ВІДДІЛІ. 1І0|юблсН0 було ЗНХО- ' хороні. Десятки ВІНЦІВ яід ор Писанка, оповідання длв молоді до
давній ключ вигонів тягарового дп, щоб на вечірні курси втя- Найбільшу активність жінки ган і за цій і рідні були паіікра кудеяр, "костомат'вЛ'" мол"1 
поїзду. Ваґони ті навантажені гнути членство як відділу н|юявляють в драмспівгрутку. пцім співчуттям покійному то Вибір з творів еРуланською
вугіллям. 11а деяких вагонах ГУРФДім, так Р.З.Т. Правда, в сііойому-ж відділі зчаста пра- каришові. Т. Ваніль Свистун •ййГ’лйїїЗЗі КуЛ"..'.'
були великі написи на полотні, що досі не всі члени зрозуміли ию занедбують. Заммо кори- цілий час прашовав совісно іі синя книжечка, В. сте’фмвш
“Ііюкестл кал шіпт то Онтеріо". вагу освітніюї праці в робітнії- студіться словом агітації серед радо виконував всі організацій великий*шум!<*ї*,франко

Оте огаюшення нагада.ло мс- чому русі. Тому багато това- жіноцтва, зчаста надають на ду- ні обоиязки, ніколи не дорікав, Захар Беркут, L Франко
ні .іараз воєнні роки 1915, 1916 рингів осталось поза вечірня ' і, кали стрінуться з деякими яіколн не піддавався зневірі, 
й НМ7. У тих |юках на ва ми курсами. Але так справу з невдачами в ході своєї працГтт 
Гонах, де їхали узброєні вояки освітинми куїнамн наїишити 
з Канади на воєнний фіюнт до не можна, зараз заряди відділу 
Ф{чінції, були агітаційні воєн ТУІ’ФДім і Р.З.Т. роблять за 
ні написи іі кличі, видніли ма ходи, щоб зробити наші відділи 
люнки червоних чортів. Герма шкалою освіти, 
вів. і В Канаді малюють чортів 
на червоно, щоб відріжнити їх 
від людей чорного КОЛІру. І

м
Мобілізація на місяш. три 

нені, п|югалошени. Всі читачі 
"Укр. Роб. Вістей” мусить го ігобітиичнх організаціях в мі- 
товитись. до наступу на іі'ронт 'цсвости Кічснср, Онт., вже дав­

но шіса.лін'Н на сторінках на­
шої преси. ІІомнмо несприя­
тливих умовнії, з браку відпо­
відного приміщення для веден­
ня організаційної праці, клясо- 
ио-снідомі ]'обітнім,її, хоч по- 

своїх дітей, що краще заживуть вільно, але все таки крок за 
весною, яь буде іюбіїти майна іцюком йдуть вперед. 
бе,ше|іеріівно.

Минає ніч на, а з нею минає і

М)
Про те, як ведеться праця в і.ооки, що і кожної вистави є все

.40
вдово, юна.

итіа не добра прикмета ще 
« в драмі півгуртку, яку треба 
виправити, 
гуртка дам а. ю ввергають уваги 
на те, щоб числом абільшнти 
свій гурток, щоб спопуляризу­
вати працю и значіння Драм

.40

.75

.60
ломі.тьйонового чис.та слухачів.

Члени драмспів їло
(в оправі) 2.00

ЇЛИ)

ОБМАНЮЄМО СЕ^, ЯК МАЛІ ДІТИ. (в справі) ІЛО
ІЛО

(В справі) 2.00 .........., 2.00
1.75Не давни ще тому, як всі май­

ни в Д|юмгі‘.іер, Алта., були в 
повному ході праці. А вже З 
— ї тижні пізніше, СЬОГОДНЯ, 
мало що не всі оті майни сто­
ять мовчки. Не чути маііиср- 
ських гудків, не видко іі масо- 
вого числа маЙНерів. Т\ т то 
там в деякій манні кількох |ю 
бітників підготовляє майнер- 
ські іюботн н* слідуючий ву­
гільний сезон, ііанринлніть де­
що треба. 6 іі такі ще майни, де 
майнері добувають і другий 
пже поклад вугілля, що явля­
ється трощим на вугільному 
ринку.

Так. Наближається .літній 
ci- пін і майни мовкнуть на довгі 
місяці. А ще так недавно уся 
буржуазна іцича [нізнисун» 
зась про "Онтеріо ма|жст”. О 
той онтерійськші “мвркет” на­
ступає ще а того часу, як пре­
зидент 18. днетрікту Ю.М.В. оф 
А. почав -іаключуватм генарат 
ні угоди з майномасниками та 
ічигромлювапі майиїди ьку ю 

шнію. З того часу аж rto сього 
дня кожної весни у переднівку 
щи-тупає отой “Онт*'ріо - мар- 
ит".

JSло Ііанщн іняннй хліб, І. Франки 
ІІанськ' ж рти, І. франки 
b днів журби, L Франки 
Зівала листя, І. Франки .,... 
Борислав сміетьсв, І. Франки 
Борислав сміється (в оправі) 
Скошений цвіт, Барвіиський 
Іалант, Ввснльченки 
Тунель (оповідання), (брош.)

.6$ЛО
ДНІ.45Праця у відділі ТУРФДім. До.50

і .50J5
2.0НЛО

.75
,2..:#і

ЇЛОЛО
(в оправі і 2.0Н 

Земля, О. Кобила не ькл (брош.) ЇЛО 
(в опрарі) 2ДО

....... т Д5
1.23
.40 Пригода, О. Кобмлянська 

Царівна, О. Кобнляиська (6р.) ІЛО 
(в оправі) 2ДО

Хмари, Нечуй-Левниькнй (6р.) 2 
(в оправі) 2

.75

.40

І220
М
.75 Залісе, О. Макове#

Три долі, Марко Вовчок J5.75

Книжки по соціальних і наукових питаннях.
І саме к |юзгарі ЖИТТЯ Іі Ира Історія класової боротьби, 1L Кирстюк, том II. 

Забагато приписують собі само- ці, в часі ІЮЗКВІТУ ЙОГО СИЛИ Й Азбука Марксизму
Основи педології, наука про дитину

І-50
.75

- .75певності!, з якої не виходить НІ- ПОСВЯТИ для добра іі цюсту |Ю 
чого, само освітою мало цікав бітничих організацій, він відій 
-тяться. Кали-ж беруться за шов від нас. на все.
якусь освітну працю, не почи­
нають її зло.піни а від разу бе­
руться з горн, тоб то від вищо­
го щоб.ля науки. Нора.л ін­
структора не беруть під увагу.

ТЕАТРАЛЬНІ ПІДРУЧНИКИ.

Чорні маски, в двох діях -35. Ой не ходи Грицю, в 5-ох діву.
,, Ояружіния, комедія на З дії .40 Заколот, на 5 дій
На ііоХО|ціні ВІД Dpi ані-іаіуи Батраки, драма на 4 дії -40 Бабський бунт, оперета на 3 дії

ПРОМОВЛЯЛИ місцеві товариші Гріх Молодості», комедія на З »'ї .40 Які хорі такі докторі, жарт на І д.
Циганка Аза, драма на 5 дМ -501 Три герби, комедія на З дЧ

и товаришки, а хор відспівав 
похоронний марш вдома й на
КЛадбИЦІ. Правда

Родився 1894 р. в селі Тобі. ЖуРИ"

лів, повіт Торнопіль, Галцйнна. .............
(ктанімн часами діючу шко- Там і осталась його стара мати, до, числа , по

лу постав,те но дещо краще, одна сестра й 5 братів. -
Але асе таки не осягнено бажа- Послідннми часами люта Вперед .........
них успіхів. Тут вже т|н'ба о-] смерть частійше слрав.ляє своє Но*— • 
соб.шву увагу звернути шкі.ль- зшнао в цім місті. Шалений ви 
йому комітетові, який замало; зиск праці передчасно иідко 
дбай.цівоспі і П(мці присвячує піуюті, здоровли працюючих.
Д.ТЯ іюзвнтку діючої шкоти.

А вже Найгірше сирова Ma- І снилий, Омі

Ж
I
ІПраця в драмсмівгуріку.

Прекрасні наукові журнали.Каїн взяти .шга.іьннково ира 
Побачивши оті написи “Ню цю драмспівгуртка, можна емі- 

кіч'тл шіпт то Онтеріо" на ваго- ло сказати, що в цьому сезоні 
нах. заворушились майнері у ірамспівгурток найкраще пра 
ваші ні' гавзі. Почулись галас- цював на робітничій сцені за 
ливі кличі "Онтеріо-маркет ко- псі минулі часи. Члени драм 
мінґ au!” 1 як ма-іі діти раді- 'Літгуртка засвоїли собі вагу і 
ліі майнері отими написами, швдання пі«иєта|кького ми- 
Тільки свідоміші з них нересте- с тсцТТіа.
рігали перед обманом, що по- Докази є хочби те, що остан- 
вторяєтк(-я, як та здула кожиьо- німп разами драмспівгурток

притягнув на свої вистави ній

Ж»
-Зо

1Укр. Роб. Діюча Школа.

Календарі на і 929 рік.

-'Ж
»

Замовлення разом з грішми засилайте на адресу:
Радіють кожного переднівку 

майнері. що матимуть працю, 
бо майна буде робиш стало, ті­
єю н радістю годують батьки

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STOREго року, g

Вже з половини місяця лю іюкім шли робітничої иубли
УУ'і'Х"//.

550 8BLKIBX AVE-, WINNIPEG, MAN

- , L.ж

V-



них. ta), і Другій. І Інші- отиіі ПОВІДОМЛЕННЯ і
доши'увач. що йому старі ка “ * 1

: вадіднг подавали читати “У.Р.
І В.” Не .maki я, скільки в то-

РЙЙТКУЙІННЯ 68-ЙХ Р0К0- ! Mow-**, а т. Сроомлі ПОП,.* му правди. бо може бути й та Заходом відділу Секції Мо-
^0П 10 нив їх від імеяи відділу КРОЛ ке. що ц** була пора до . пання лоді ТУРФДі* у Вінніпегу, від-

На вечірці іабавлялжь тов* й тому тане хотіли мати тп.> будеться в четвер, 4-го квітня,
в новій салі Укр. Роб. Дому

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (MJ)., C M.. LM C O ) 

s врамтмгаю • момтанх • Жо«преалі І Ст. БмОфес.
Phone 65 866

ДР. Ф. РИБАК■

Вінніпег, ман.
M U.. С.М.. L.M.C.C.

ЯК АР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
З жом олітноіо практико.) а щякта- 
ааж Ммнвіегу, ШЬшго В Моитреалі

WIMKIPKO413 SELKIRK AVE
(На місці ж-ре Герасабеаа.) Урадує

ВИН ТАРАСІ ШЕВЧЕНКА. Операції вихону# а шпиталях.
I pHUli і товаришки до пі шої но кін.

Заходом українських іюбіт- ,,j ца останку поігращавши Жаль мені і тих іміґрантів, 
пнчнх організацій Т> !*ФДім і тсварнша і товаришку й ро-іій що і та]ш«)ти я добачити у (•тар- 
p.HT.. н неділі1 17-го бере.щя шлись домів. і шлх [юбітннківканадійців ш>
відсіїятковано в Кгмсск, («■•*;. і виї.ідом т. Стокадюка наш : ,южий настрій до себе, 
річніїIV і мерти іюиа-,«смоли- і відділ ст,«атію одного і тих. іц<>і Гадат, що воно так не
іііон. |йі Тара, а ІІІсвчснк і. тіцн»>ть все, що лиш.- можуть| ні й .другі «. робітниками, одні братніх організацій прийти

Святи відбуло, я в україн іа .права робі тіш ік«ї к.іисц. н другі важко працюють на свій сово на цю забаву, яку встро- ^
емлм Робітничім Домі конці-р і Побій......б нам таких тонн и|«ожітік. П ділитися на к.і юеться в користь поширення що ' му н!овігі°а|'и "урд лїі’ікс'
мітіиГом Тов. Д. Кориая но піішіи! иадійцін та іміґрантів йам цс спорту для молоді. Початок ;Маи «ідбулеіьса в сеїжду. четвер

.. ,> „ гл,жжж.» о ! пяїницн» и с\6от\ — 17. 18. 19 і 20
flist'llІУИ < кятл 1 Kl.ПИТНІ IIJiUrijniHtm ГЛІД. Кому .» ЦИО користі» в ГОДИНІ п.я) вемером. квітня 1929 р к салі УРД ВЕЛИКИМ

Офіс: — 394 SELKIRK AT*.
ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. Гяшіїнпм —362 ALKRKD ХТІ Вироблеено найкращі І з найліпших сукон у бранна й оеерхопін 

пкла найновіших мла і на иіначеннй час. За вдлилленна руїнно. 
ЗАХОДІТЬ ДО HV, ОСОЬИСЮ. А з іичмшша ПИШІТЬ ДО:

KUZYK à DEMKIW
Co. JARVIS AVE.

Телефон: — 54 
WINNIPEG. MAN.. CANADAНа забаві буде пригравати 

добра музика. Просимо всіх 
і ід ! членів і членкинь всіх ■ 14 MAIN STREET WINNIPEG. MAN.наших

на­ ді ПЕС, МАМ.

КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ
Робимо до міри зимові оверковти, ОСІННІ плжщі, убрання, суте

сукна по зниженій мівА 
Запевняємо роботу на означений час і за вдоволений ручммо. 

Також чистимо, прасуємо А направляємо.
A. CHOMA - 567 SELKIRK AVE. — WIINNIPBO, МАЖ.

найновішої можи з найліпшої матерії

.і. : і я U. 1 ■
нігті. по«*та*\ Відтак хор відгпі 
ІШМ "ЇІОХО|ЮИНИЙ марш” і м«Ій 

иоіііт”. Далі і . іі^уналн rjm на і 
маидаїінах переплітані .числа 
мнцінмн. В половиіб концерті

ЬАЗАР. Початок базару в середх, 17 
квітня, в 2-ій годині пополудні Ба­
зар буде продовжитися до 12-ої і о- х. 
днин ніччю На базарі буде баї ато 
вартісних річей, які %\ де можна на­
бути через розігравку або купно. 
Вступ на базар вільний для всіх.

ТргЛа вж<* рач покінчити л тік*" 
ih pvr<i|Hi;UiOm і оіпошано віяти 
• я ла орґанІлаційну нраци». 
оту обкднанігть повинні мати 
ж е на оці як одні, таї, і другі.

Г»и. і / W

Заряд.

іст КИЛДОНАН. МАН.РІПНИЙ ЗВІТ УКР. РОБ. 
КООПЕРАТИВИ.

великий концерт./
Д Р. ПОСИП М E І А С

ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР
Оцим Повідомляється українських 

мешканців в Ici Килдонан і Елмвуд. 
111,1 к суботу. 6. квітня, в юдині 8-ій 
вечером в урд відбудеться ЗАБАВА 
З ТАНЦЯМИ. Музика першорядна 
Вступ для дорослих 25 ц.. для дітей 
•Qu Приходіть громадн,* і кличте 

І СВОЇХ Діийомих.

Заходом Індустрімльної Кра­
вецької Юнії Канади у Вінніпе­
гу відбудеться в неділю, 7-го 
квітня, в 8-Ій годині вечером,

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до бел- 
оиераційноіо лічення венеричних 

недуг.
1О104А loi STREET 
Room 201 Kitchen Block 

Rhone 4645 Edmonton, Alta

KOHICTOH І СОДБОРІ, OHT.

Ним повідомляємо робітників і ро­
бітниць в повитих двох містах і ок,.*- 
лиці, що драматичний гурток при від- В І єрик Театрі 
ділі ТУРФДІм в Коністон, Онг віді-

КХ ВЕЛИКИЙ НОНЦЕРТ.
І у. М-го квітня, в Укр. Роб. Домі II 
Коністон, Out велнк\ воєнну драму,
Я. Мамонтова, на 5 дій. під назвою

“БАТАЛЬЙОН МЕРТВИХ".

Т КИ КлТТрІІНН Колшцук ВИГОЛИ,і Річні збори Укр. Роб. Іхікиіе 
еіі.ін .(рупій і«Ф-р*т iij*“ ралпш В Отаві. Оит. 6v.ui 17

ïslztj:™;; же ®зди ортши»» пм-
. . . . . 1 «О ,.и дім І Р.ЗД. по СХ. КАНАДІ

инкіГ,"Черноянй Прапор" і и». :*'ur діючий иред,т-ііияі.ть

На закінчення концерту up 111 Т!,к: 

хіітра і хор відспівані “Інгер ;ta iojk рік гиродангт 
ниціона. і”. Крим і того. її liai-
ніде цятковано ще іі інші чіита.і „іюданих гов. 1H.215.IU 
як |н>ковііни і черги .Ткніна,!
Міжнарідніїй день жінок |юбі і 

нищ., але іі|м» них ніхто ііічоі 1Mlj
не цап пеня до Газети, не man чо 
му. хич варта про такі і вага іш 

vans.

Келглри, Алта.

Іі неділю, 7. квіїня, в Укр Роб. До- 
, я» ь 1сі Килдонан. відб\ леїься ВЕЛИ­

ЧАВИМ КОНЦЕРТ. Програма 
цертова багата і цікава, в якч входяїь

Цим повідомляється всі від- “"Г"' ]?ор“ ї VKF'IHCMiи > іюдт танки. Приходіть іромадію і
ДІЛИ ТУРФДІМ, ЖІНОЧОЇ Секції кличте Дрмих Всіхи за вільними

ілткаміт. Початок в годині
Заряд

УКРАЇНЕЦЬ
Д І>. К). ДРАГ АН

М D . C M . L.M.C.C. 
Лікар, Акушер і Операюр 

Член Домінімльної Ради Лікарів 
203 CANADA BUILDING 

Saskatoon Saak

(Коло civ мирської сі.тії)

lia концерті буде виступати 
Дівоча Мандолінона Орхестра 
ТУРФДІм, а також виступлять 

“Ьатальйііи Мер тих", це не звичай ■ другі визначні музичні сили, 
по цікава драма, то освітли* не дав­
ни» імперіалістичну війну. Річ дієть­
ся на Фіюіпі Дієвими особами є цар- користь поширення ЮІІІЇ. Про- 
імпераюр, генеральний штаб і qipa 
солдатська маса 'Участь в драмі бе- 
і>е око до 70 осіб Користайте з наш- масово на цей концерт і тим 
ди і приходіть всі побачиш цю не­
звичайно цікаву дрлмх Приходіть 
завмаг\, щоб засіли місце Піни ну юмію крайній у Вінніпегу.

О ц І Іочаюк в і пдині 8-ій в«-

її і-

І РЗТ, шо згідно з ухвалами 
Десятого З’їзду ТУРФДІм і Пи­
тої Конвенції РЗТ, Централь­
ний Виконком ТУРФДІм і Го­
ловний Заряд РЗТ висилають 
на організаційну об’їздку тов. 
Івана Стокалюка, який перше 
об’їде східну Канаду, а потім 
західну.

Тов. Стокалюк відвідає слі-

тонару на суму . . ^21,(148.81 Чистий прихід призначений в

БРУКЛЕНД, МАН.
Оцим повідомляється всіх членів 

віддіах Р.Л в Брукленд, Ман . що МІ­
СЯЧНІ ЗБОРИ відділу відбудуться н 
иеділіо, 7. квітня, в юдині 2-ій попо­
лудні, під числом 190-1 І Ілсифік евнн». 
Кеі члени й членкині ПОВИННІ ІфІІЙІІІ 
на збори й на час Нових членів ра- 

.

спться всіх робітників прийіи ДР. П. ГУЦУЛЯН• іагжіьннії ш< к *:!.Ін:|.77 
2.1 12.511 ДЕІІТІІСТ

Урядує в своїй кжнцелврИ п.% 
428 SELKIRK AVENUE. 
МІЖ Salt** j Powene Sts. 

Телефон: 55 298

|ЮСХОДІ! . . самим помочи збудувати силі,-

• tiici. . іі 1428 р. $1,511 .is 
(Нін.isІи.'інле з IН27 року ЧАС, ТО ГРОШІРЗаряд.Учасник св.чма.

І ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТКемсек, Саск. Чистий :1Пробіток 1,0 
опора тини ............ *2,000.(101

По звіті ншіса.то< н иопнх 

Ч. ІЄНІ В І. Ч. Н'НКННЬ. І’обітникиІ 
ІІ І « и5 11 ІНШІ .цюзумілсі, що, ку­
пуючи СПОЖИВЧІ І1|киукти В І 

кооиератипі, давіть заробляти 
собі, а не кому іншому. Па по­
чатку, ні, засновували коопера­
тиву були ііе.інкі труднощі, ЦС 
одні іі говорити, що вік.* в. раз 
робітники давали свої гроші, 
а IV їх 6i.ii.mc ііі'бачіїлп.

НА ПРОДАЖ Шеверлет кара, чи- . „
дель з 1926 року і трийлер. Мушу Лля ропіїника дйории такті 
спродаїи, бо виїзджаю на провінцій».
Продам за $375.00.. Зголошуватись

дуючі місневости: НА І11ЮЛАЖ візки, бйьші і менші, 
- п » . с - ПО дуже таній ціні. Інтересовані зво-

. форт вил ЯМ, О HT.—5., b., 7. ,ять зголоситися під число
і 8. квітня.

ХІИУРІ-ОПЕРАТОР.
Урядує від 2. до 5. і од. пополуднм 

Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до дому: 82 461 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG

годинник, що тримає 
точно час.ПРАІДАЛЬНА ВЕЧІРКА. на адресу:

528 STELLA AVENUE
Winnipeg Man.

555 JARVIS AVENUE
Вест Форт Вил’ям, Out.—9., 

10. і 11. квітня.
Порт Aptyp, Out.—12., 14. і і 

15. квітня.
Вайт Рнвер, Оит.—18. і 19. 

квітня.
Шаплкі, Оит.—21. квітня. 
Содбори, Онг.—22. і 28. кві-

Winnipeg. Man

а нагоди виїзду товариша і 
товаришки Стокалюк і нашої 
місцсвости наші організації у
строїли Д ІЯ НИХ В ПИТШІЦШ. ДІІЯ 
15. бс |ммня ц. р., п раї пальну 
вечірку. Хоч кожний а нас 
знав, що т. (‘токалюї; впїздіїті. 
да. 11.1111' н(юмадіітн працю в на 
іинх орГаніааціих, нам було 
жалко а ним розставатися, u і 
ник не було шііііої ради; това­
риш мусів виїздити. Як кож- 
ному інібілійкові, так і йому 
треба старатися о кусок хліба, 
а дія таких робітників, як т. 
Стокалюк, фабриканти та всякі 
■піші підприємці робиш не ма • 
югь4,не дають, таких ацлв у 
ють на чорну .тісту, Ла весі, 
час свойого перебування в па 
іній місцевості згаданий това­
рній брав активну участь и ро­
бітничому рухові взагалі, а з'о 
і.рсма в наших організаціях. 
Навіть був вибраний головою 
місцевого від її іу ТУГірДім на 
1929 рік.

Від іменн наших організацій 
ноііриіцаїї т. і т-ку Стокалюк т.

ДР. ІВАН 0Р0БК0
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕИ ЛЯБОРАТОР1Я 
207 MOSER RYDER bldg, 

lOlat Street, Edmonton, Alt*.

ДР. ГРИГОРІЙ HOBU'HIM.

Коністон, Out.—24., 25. і 26.
Так зараз кпжішй з них ба І квітня, 

чнп.. що Іі кооііерапіна, її Еспанола, Онт,—28. квітня. 
||ЮШІ, Иі.ладсні робітчнкаміі. Су Сейнт Мері (Бей Вю),

Укр. Кш,пп»»гш,ч. і°"Т-—3°. квітня. І. І 2. травня. 

Ош.ш.1, От Су Сейнт Мері, Онт.—3., 4.
і 5. травня.

M.D., С.М.
ЛІКАР, ХІРУРІ І АКУШЕР

Телефон: 54 351
459 Selkirk Ave, Oor. Powers 

WINNIPEG. MANITOBA.

■MJ I

JAr ,

:

ВИРОБЛЯЄМО
Товариші й товаришки! ЦВК

НЕ РОЗДРОБЛЮЙМО СВОЇХ ТУРФДІМ і Головний Заряд
РЗТ звертакіться до вас з 
просьбою, щоби ви проголо­
сили в своїй місневости добре 
всі ці мітінги та постаралися 
зробити їх як найбільше успі­
шними.

штучні ноги, руки І ПІД- 
паніки (trusses). За робо­
ту і матеріял гарантуємо. 
Ціни умірковані. Говори­

мо -по українськн.
The Winnipeg Artificial 

Limb Company 
C21 Main St., Winnipeg.

Телефон: 86 467

Me 335- “Сатісфекшен" аби “Бостон",
шкайцарський и<:|»к, має 15 камінів,
ДХ /Ке СИЛЬНИЙ В НІКЛЬОВІЙ KolH-jiri.
тримає час точно ....

М$ 250 -“Уранія*', 7 камі нів, дуже до­
брий шнайцаїк’ький юдинннк в лі - 
кльовій копер і і, тримає час ючію.

( Піна лише

Ms 300 “Уранія”, 15 к пнів. ті.ли­
царськії іі верк, нодиійна нік пат і 
кове]па Піна щіііе .............. $6.50

Даємо \ роки гарантії на кожний 
годинник. Коли не буде і е в лоно, іе пі, 
звернемо вам і роті. До кожною 
і одні тика додаємо .іанцишіок.

СИЛ.
$6.5051 вже читаю “Укр. І‘об. Ііі 

юти” Три тижні. Прочитую І 
кожнісіньке число. Остити, і 
число з 26. березня читав я аж і 
до 2-ої години ночі. Натрапив І 
я там на допис одного з і мігран­
тів, чи як він самий підписав 
себе “Маяіґрула”. Читав н це І 
іі мені зробилось жаль як од-

мла
В кожній місцсвости т. Сто­

калюк буде мати мітінги з за­
рядами наших організацій, та­
кож зі всім членством ВІДДІ­

ЛІВ ТУРФДІм, ЖінсекнІЇ І РЗТ 
і МАСОВІ ВІЧА, на які треба 

“ притягнути найбільше число 
робітників і робітниць та дати 
(м змогу почути про значіння 

,1 здобутки наших робітничих 
організацій. Також проситься 
всі наші відділи, шобн поста­
ралися дати організаторови 
всяку моральну і матеріяльну 
поміч, за шо ЦВК ТУРФДІм 
І Головний Заряд РЗТ вам ши-

і ,

/
■ -ч.Z

Z Направляє мо тдЯнннки в с якої <> 
Пишіть но каїаіьог.

.
роДії

Безпечно
Скоро

UKRAINSKA KNYHARNIA 
COO Main St., Winnipeg, Man.ВЕЛИКА ЗАХОПЛЮЮЧА ФІЛЬМ А! Фі іія
9910 Jasper Ave , Edmonton, Alta

Тано.В ПЯТНИЦЮ 5. І СУБОТУ 6. КВІТНЯ
НА ІІІЮДАЖ новий, і Ірини 

моди, на чоіири кімнати “стомо-бон- 
галов" в доб|юм\ ііо.тііжсііні. б.іии.ко 
до сірії кари. Адреса:

547 BOYD AVE

ПОТРЕБУЮ дівчини л<» домашньої 
роботи. Маю чеїверо дітей н шкіль­
нім иіиі Може бхіи імігранікл Пла­
тня $15.00 на місяць. Моя адреса:

1460 NOTRE DAME AVE 
Rhône 80 862

JH УКР. РОБІТНИЧОМУ ДОМІ У ВІННІПЕГУ ОЛИ Ви хочете вислати гроші 
до старого краю. КанадіП- 
ський Ьеик оф Коммерс не-кпоказуватиметься

решле Їх Вамро дякує.
ВЕЛИКА ЗАХОПЛЮЮЧА ФІЛЬМ А Банк дасть Вам ресіт на Ваші гро-За ЦВК ТУРФДІм.

М. Шатульськнй. 
За Гол. Заряд РЗТ,

* О. Хоміиький.

... ІШІ.

ЧАНҐ Вишле гроші почтою, радіограмом 
або кабельграмом, як Ви собі заба­
жаєте через инший великий Банок 
в Вашім власнім краю.

Одержить посвідку від особи до 
котрої гроші були післані.

Старайтесь пересилати гроші через 
Кеиедієн Бенк оф Коммерс і не 
платіть великих оплат.

Кожна філія Канадійського Бенк оф 
Коммерс перешле Вам Ваші гроші. j ;

і Winnipeg Мам; V

MILAN 0X0RN
буиитй австрійський правнмк 
І знавець но питанням австрій­
ських законів, має свій офіс під ч.: 

SUITE 44
152 Not*, Dame St, Еагг 

MONTWEAL Qu*
Говорить по українськн І по 

російськії.

ОЦИМ ПОВІДОМЛЯЮ фармеріи 
Мулярчуків в- околицях Едмонтону, 
шо їх брат Джордж Мхлярчхк. шо 
пранкшав на сіє царській залізниці під 
ііс»:»вмскоМ' Мілєр, як літера і урний а- 
геїіт, зістав забнмій підчас кнасіро- 
фи поїздів коло Пери Савнд, в От. 
По блиші інформації зюлоці) патнея 
на адресу:

; т: І • ■КОНЦЕРТ - МІГІНГ.

Цим повідомляється член­
ство 64 дивізії Канадійського 
Ьрацтва ЗалІзнодорожннх Ро­
бітників, шо в неділю, 14. кві­
тня, в 2-ій годині пополудні, 
в Moose Hall, 97th Street, Ed­
monton, відбудеться великий 
пропагандовий

:
/( С II А N (і ) ;

ї ”
1 / \і :“ЧАНГ” е надзвичайно захоплктюча й цікава карт ній з 

наукового боку. Малює вона життя в джунглях Сіяму. 
В ній представлена боротьба безпомічного чоловіка з 
дикими звірами, які нищать його мозольну працю. В цій 
картині побачите, як велика череда роз'юшених слонів 
нападає на сіамське село і руйнує його. Взагалі ціла 
картина знята на природі, без ніяких вишколених акто­

рів, і ви будете дуже вдоволені і навчитеся багато, 
коли побачите її.

В ГІЯТНИЦЮ. 5. КВІТНЯ ФІЛЬМА ПОЧНЕ ПОКАЗУ­
ВАТИСЯ ВІД ГОДИНИ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

В СУБОТУ, 6. КВІТНЯ ПЕРША ВИСТАВА ПОЧИНА­
ЄТЬСЯ В ГОД. 7-ій ВЕЧЕРОМ, ДРУГА В ГОД. 9-ій.

Павз нема! В У. Р. Д. працює вже дві кіно-машині!

J ‘ U
MIKE BILINSKY 

Room 3. 267 Selkirk Ave.
Winnipeg ManІ ПОШУКУЮ сн-іго брита, Ікана Гуй- 

НА ПРОДАЖ чверть секції »ем м К |И |. 4 села .'іібропиии, новії Залі- 
— дві милі, від Сі-Еи-Ар залізниці ишки. ! їли імнл И 1907 jnmi пеі>еб> - 
Фарма дуже пригожа для ведеїшн мі 11 ,и 11 ‘жоліші I Lieзені Гем, Май Хто 
шаної іосподзркл. Хата » ломбрх на ,Н-|И би його, або нін самий, npouiv 
два поверхи, стайня » льогів. кирни- иаииса:и д» мене на понищу адресу : 
ця верчена. 'Оголошуйтесь піл*-числ STEFAN HUJWAN

466 ANDERSON AVE 
Winnipeg. Man

THE CANADIAN BANK 
OF COMMERCE

і : ! \• ; ! \■ 4 \\i /

\ ///КОНЦЕРТ-МІТІНГ. Вилічений Капітал - - '24.823,400
Резерви $24,823,400

1341 Mountain Av* 
West F opt William Ontш В програму входять: Укра­

їнська струнна орхестра, яка 
виконає ряд гарних музичних 
творів і слідуючі бесідники:

: І. Лейкмен, з Едмонтону, Ç. Г. 
Мінчін, з Келгари, організатор 
Е. Робсон, з Вінніпегу, Г. Брови, 
з Дромгелер і А. В. Атватер, з 
Вінніпегу. По скінченні про­
грами відбудеться перекуска. 
Кожний член повинен обовяз-

V

А \ \:І / НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР1 хі Y В нас можна дістати всякого рола матеріял. який лише потрібний до 
будов il Для фармерів даємо спеціальну ціну иа всім. Купуючи в нас, 
ви дістанете повне вдоволення і гарантію. Пишіть в своїй мові до: 

WINNIPEG LUMBER & FUEL CO.
PHONE; 53 113 ----- WINNIPEG. MAN. 1* —-Г 362 JOHNSON AVE.В

v.ЦІНИ Ш: ДЛЯ ДОРОСІЖ 25., ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц. X. _ ДР. Й. С. ЧАЙКІВ
ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В.А. M.D.)

о*к і мешкання.
І ROYCE

В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ково прийти иа цей мітінг і зі 
собою привести кілька нових 

Комітет.

340 BATW?RST STREET
269

Уралові голиші — від 2. до 4.1 від t до 8.
Торонто OntTel. Tninitv 7132E] членів.

ь

J*

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ
до старого краю в амери­

канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до і зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повно- 
власні І миші ногаріяльні 

документи.

Пишіть на адресу:

J A STEFANIT8KY 
049 Queen Street West 

Toronto, Ont.

ПОЛЬСЬКЕ РОБІТНИЧЕ ТОВАРИСТВО
при допомозі першої групи мандолінової оркестри 

відділ^ ТУРФДІм устроює
!"

В НЕДІЛЮ, 7-ГО КВІТНЯ 1929 РОКУ
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ
На концерті крім оркестри будуть деклямації, солі­

сти і промовці. Польське Робітниче Товариство докла­
дає старань, щоб концерт випав якнайкраще.

Чистий прихід призначений в користь української 
робітничо-фармерської преси. Приходіть громадко!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНІ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 4. КВІТНЯ 1929.Сторона і Число 40.І.
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